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BASHKIA POGRADEC e E:j"-_!..-
DREJTORIA E FKONOMISE DHE MEN AXHIMIT FINANCIAR

Pogradec, mE 8 ek 2024

RAFORT MBI MONITO

KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC
MINISTRISE SE FINANCAYE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Realizimi i buchetit 12 vitit 2073, Bshii héré, duke respektuar nenin 64 18 ligjit 13972015 “Pér vetdgeverisjen
vendore . 1 ndryshuat, Tigjin MNr. yo36e date 26.06.2008 “1Er menaxhimin e sistemil buxhetor né Republikén €
Shgipérisé”, 1€ ndryshuar, ligjin B 68/2017 date 2742017 “Fer financal e vetdgeverisjes vendore ®, ligin nr.
10296 date 8.7.2010 “Par menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryghuar, ligjin 11572021 daté 25.11.2021
“par buxhetin e vitil 2027, udhizimel @ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr, 22 date 30.07.2018 “Per
procedurat standaric 1@ monitorimit 1@ buxhetit & njésive 1 nevensjes vendore”, Udhiézimin ¢ Minisirisé s
Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20022018 “Pér procedurat standarte 1€ zhatimit & buxhetit”™ 1 ndryshuar,
UdhEzimin Plotésues € Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.2daté 19.01.2023 “Per zhatimin ¢ buxhetit
@ vidll 20237 VKB nr. 144 date 28.12.2022 “Per miratimin dhe detajimin ¢ Buxhetit t Bashkist Pogradee pér
vitin 2023", i cili &shté konfirmuar nga Prefeltura me shkeest ar.192/1 Prot, dt.28.02.2023 dhe mé pas u
dirgua pér gelje prané deges st thesarit brenda afatit ligjor.

Aifresa; Bulsvardl “fereghit Collabu”, Lagja: nr.Z Prgrade: - Shaipés Tel: +355 83 722%3 B-mail: hashldapoeralec@gmalleem



‘e otshtetur ng porimin o tramsparencty, petrashikues hnErisd, githBpcrivhivies elf, ka shpre e

sl dhe priishmérite ¢ bashkegptetaréve toné die hesafme se Exhie zhatim f pérefegiésive ligiore
¢ dite angozhimeve 1€ marra pérsiper nga Bashkia Pogradec.

_-rFundf_mtam 2024-2026 dhe Plan Buxhet 2023 eshié fokusuar né programet prioritare, 12 cilat jané
chie e kirkesave dhe shgetésimeve 1 drejtpérdreta 1 komuniteit, e evidentuara :

-.ni'.
u
L. Gijaté punés song (& pérditéshme né drejtim 8 pérmirdsimit g cilEsisd sl jetis s& qytetartve,
[I. Nga takimet e Kryetarit 14 Bashkisé me qytetard.
Il Nga kérkesat dhe ankesal e qrietareve adresoar adminisiratoréve @ lagieve dhe njésive

adminisirative.

aterialin ¢ Plan Buxhetit 8 vitit 2023 eshie theksuar se: Folousi | punés soné né periudhén  afarmesme
2026, konsiston ng pénnbushien e QEllimit keyesor:
rimin ¢ investimeve € géndrueshme per ta kthyer Pogradecin né njg destinacion & rémdésishém turistik
ombétar dhe zhvillimin e njisive administrative si pika réndisishime 18 agrobiznesit dhe eko-turizmit,
1ga objektivat e plan buxhetit t£ vitit 2023 jané;
Maksimizimi i 12 ardbhurgve nga Taksat dhe Tarifat vendore, dyke rritur ndjeshém ato népémmjet
shtimit (% hazés (nr.) s& taksapaguesve dhe jo népérmjet mitjes s¢ nivelit t taksimit,
Foreimi i disiplings fiskale, duke respekiuar megullal dhe parimet e sanksionuara me ligj né hartimin,
konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendor, duke synuar njé
menaxhim t€ shéndoshé financiar,
Evidentimin dhe rreegjistrimin real 1 ¢do taksapaguesi si dhe zhatimin e procedurave efekiive pér &
thjeshiuar marrédhtniet e latimpaguesil me administratén tatimore vendore.
Vijimin ¢ investimeve & nisum nga viti 2022 dhe shtimin sasior dhe cilésor 8 investimeye kapitale nE
vitin 2023 me ndikim drejiperdrejié né zhvillimin ekonomik t& Bashkise,
Shlyerjen ¢ detyrimeve (8 prapambeturs sipas planifikimit vietor. Nj€ pjesE shumé t& réndésishme ns
buxhetin e bashkisé jané detyrimel ¢ prapambetura t cilat dateing g niga vitit 2010. Bashkia Pogradec
vdo vit ka né focus keto detvrime dhe shi verjen e tyre.
Mhishtetje t& aktivitetove sociale, kulturore dbe sportive ns bashképunim me donator dhe partner
vendas dhe 18 huaj pér & gjalléruar jetén ¢ qyletit,

L i Keshillit Bashkiak “Mbi caktimin e nivelit @ taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2023

& fimancimit 1€ buxhetit 1& Bashkis, vijné nga dy burime:

?ga burimet ¢ veta vendore, kuy pérfshiben ¢ ardhurat ngs taksat vendore dhe taksat e ndara, (¢
rdburat nga tarifat vendore, 8 ardhura i tjera, grante ndérkombétare dhe 1€ ardhura g& teashégohen,
ga burimet qendrore, ku pérfshihen transferta o pekushtézuar, transferts e pakushtézuar sektoriale
¥ funksionet e transleruarn dhe transferty e kushtitear.

meardi“Reushit Colislo”, Lagia: nr2, Pogrades - Shiper Tel: 1355 3 22222 E-maik: bashkiapogradecspmall com



Referuar ketij vendimi Eshlé miratuar Plani 1 1@ Ardhurave nga

vierén 616,305,683 leke.

Drejtocia e tatim taksave ka punuar me perkushtim pér & arvitur realizimi
pérmhushjen € abjektivave & sqaruar sl me
Mbledhja e t& ardhurave per
12-mujor 377,475,950 leké,

2023.

12-mujorin € v
fukt 12-mujor 287,900,385 le

poshi€ vijorn: -
it 2073 Eshié realizuar né masen Ti% ¢ :l-hp!*i:huqn‘ﬁ viéré plan
ki t& grumbulluara per periudheén Jegar-

Plani vietor Eshté 616,305,683 dhe fakti 12-mujor 287,900,385,

wksat dhe tarifat vendore pér vitin 2023 né

#
n e planit 18 @ ardhurayéane g&llim

Ly
hjetor
o
N2Y-gan
el
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Misioni i Drejtorise (@ Taksave dke Tarifave Ven

eficente dhe peripdikedé ardivirat g€ rejediviv
Qellimis “T# parnshifkojé dive keveje pritjen & (&

Plani | vitit 2023 Eshti bazuar nit 16 dhiénat ¢ méposhime:

Popullzsia c Bashkisé Popradec né fund
familjeve né Bashking Pogradec (€ ndar sipas MjEsi

PER PERIUDHEN JANAR-DHIETOR 2023

ardirave 18 tarifuve veriilore”

i vitit 2022 #shig 91 890 hanor dhe 3 1.0

dove: “Té parushikojd mbledhd die supervizofd né ményrd

drajt instituciowit 1& Bushikisé Poy

1"

37 Familje. Evidenca ¢ numrit 1€
ve Administrative sipas giendjes civile dlie censusit Eshi si vijom

Tabela 1
Rashlda  familje Geupms [gendjecivite |
NJA Pogradec E 12000 | 13735 |
TIA Ducimas = 6000 | 6124 |
FTA Udenisht B 2500 | 2670
IA Carrave 3000 1178
NTA Dardhes el 1215
TJA Proptishl > 1351 2009
MIA Velcan 78 1045 |
NIA Trebinje e 512 1047
TOTAL B T 26786 31,027
= ) |

fudresas Tailavard “Rmekit Gulkalo
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Mumri i bizneseve pir vitin 2023

. 3-5 5-8 8-14 MRI 14
Bashkia ~ BIZNES 0-3MILION | MILION | MILION | MILION | MILION | total

NIA Popradec 908 15 a7 s im| 1217
NIA Bucimas I 216 25 10 9| 30 200
NIA Udenisht 107 8 7 L1 7| 156
NJA Cerrave &0 1 | 6 6 12 105 |
'NJA Dardhas 19 ] 1 33
MJA Propitishi 0 | T 49
NJA Velcan 17 1 2 3 28
MIA Trebinje 21 ) B - 5 26
| TOTAL BIZNESE 1407 113 70 97 206 1893 |
INSTITUCIONE ' 23
[TOTAL BIZNESE - =

INSTITUCIONE, i 1916 l
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Chart Title
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Realizimi i t# ardhurave t& mbledhura nga Bashkia Pogradec, per periudhén Janar-dhjetor 2023, piragitan n@ tabekin e
mipoahtme: .
plnmi ki
Jamur-DHIJETOR | jame-DHIETOR | %%
TELHWEHMHHR}HI'T EVETA o 06, 05643 09 333,99 63
T ARDULRA MGA TAKSAT LOKALE 199,573,450 ABJZL54] 4 |
Tnbsa veudore nibi benesin o vegdl 00D G [
Tuba mbi pasarcing ¢ paluajshne e - =
r
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I'nkesn nobd ndériesdn TLEEL ISl S 45032
Finksa anb sewesi frasviie R #3450 0w 21,000 000 ™
Fulace mid rdfpiatn Bismes - zp.r::-.-.-..'m_ 25,495,852 e
Taksa mbi 1okén bujgeaire . S.472/000) 2607208 e
| Toksambi sl o N0 508 L7051 %
:;tmmmw_ram;r - 1,68 500 841, 30% i
mm;mmmm bizne 3,792,000 2098205 i
Taket vendore aé shérbinic haielios B P i y s
l':h"-d_ﬂdml-luhﬂmhmﬂ mga nidiniimet e rejn _lﬂmll 11L566.772 i
Trksa e rabifis F il | Eaun 5 iy
T:r-’l.'k-prrwm.uu r—— - 2,200,500 £, 998,05 o
:l'rk,'.wq'cl'l'ﬂﬁ'q' swbfira L0 P30 3,5'};?? s
TH ARDHURA NGA TAKSAT EXDARA 400,000 10 AT 135
Tilisn st kafivmins ¢ 6 (hrejiits sE prousiss | e ile ¢ finlumjtshase A AR 6
Taksa vietore per qackullisslu ¢ mjetere (€ plrdararn T4, 200 | 8047 251 N
Taksa e rentis IIH-!l'I_l‘lE'.l'L 200000 126,558 153
Tokncn wbsi 48 ll';]hll'll porsamale IYE 141, 0K ) 661911 266
T ARDHIBEA NGA TARIFA VENDORE 24 02500 AR ATE u
T s e shirdt e e liens 125,570,000 97.363,125 &
Firvifr i prisiy s g s " 8, 3006 511065, 756 e
Tar.:.&_r,mmm,uﬂf rEdinreu G (T dAR i Ll
Fowght ¢ pasirtulr i ﬁ_l'rrr:;-m A7, 58, N0 45697367 2
[ r———— i [P " ]
: 20,200 23404463 -

Tiae ifa e wleiloner pos il g, feomeefiet

-
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Furis s vt i s st 23,000 23,0000 "

Tavifir e gl paublid i bresd B 8,711,000 o 468, 160 113
Tl g ebirinin 4215500 ﬂ;z.ms

et e giwedirnan i angca Fmmiciyer i AT EDS K 12,208,429

Tig ol groedfri it argan Janirecinnef ) ETTR Jug pag

Tiorifis e gfefbieimiy ryger Manover 23,528,000 22315018 "

l‘n-i.'l'ap:fmlrer;aﬂml: ¥ ereEme (ERAE ST “—

Twmfa per sliéehinact ndminsiiruiie i€ mshkin B 4205000 18,913,353 L

Tarifa pEr shvtrisevet aduknsimbve 0 lacdkkist 1000 i

Tarile 12 kogimodlit 52 ﬂwl[l'mm-mm: FF, 00,10 b 156,041 i

Tl e ligersimit 12 veprimtneae 16 irnsporbl 1, 0 533,394 =

Tl & prarbmnil pitn jtes & ligereman e vendparkine: publike 5, TG §7,000 2
‘ Tarifs per pyejt dhe kullatal A ol 1000000 308000 3

Tarlfa pér shtrbrime: shizss e mareiiksje MNZ 40,000 201,000 =

Farifh per aimben b péedorimin s higgis publike ¢ fcadme 15,000,000 10, 49,763 i

Tl pir I sjrcre: e nEninksure (Telefond, Energil, TV Kabllar, intersct] 1,650,000 854,255 5

i pier drok & ginerit 1, 220,00

i 1 e 711 099%) :

Tarifi 1€ Aslilmicoeve L simii, kulures, 3portd el 1 AT R0 | 1358 Tl

Qemdken lealturars ¢ fanijtee 130,000 ;

Palkais | sportil i 50,000 s

Cerdhet & Kopsiies 2444000 —— 17

"Tarifin per sherbimin ¢ wiijes die kallimi e

oo piike 600,00 24615504 L
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Sikurse viliet re nga tabela ¢ mésipérme 18 ardhurat nga taksat dhe tarifst lané realizuar né masén 63 %. Té ark&tuam
nga UK per muajin dhjetor dhe té pakaluara 1,995 830 leké g con né realizimin ¢ planit né 64% te plani .

TE ARDHUIAT £ TIERA TTAILTH B2, TN, TS ait
Qerin g weeiet ol prostsl o baskiled 15,000,000 ERILRE i
Kundresva|ejer sdminsirative (0jalsr) 3,000 00 | B7T.85T A
Lieanle agn nilihma nddr bombEiaee SH.655.75) M.897.007 29
Te tfersjuliliim me mjedis) | oG oM 57 -
‘Mﬂfllmm BURIMES K VETA AT63S.68) 381,333 80 W
g
| 5815 B30
ki R Lok 1 tid

Faktor i réndésishém 1@ cilét ndikojod né mosrealizimin e planit &sh1e parashikimi n& "taksa @ ndikimit né infrastrukiues
nga nosrimer ¢ reja” né vierén 00,000,000 e cila éshé realizuar o 12% t4 planit pasi éshié miratuar plani rregulives i
Bashkisé Pogradec por nuk éshté zbardhur.Gjithashtu edhe zéi "Grante nga ndibma ndérkombétare” né vlersn

38,655,733 lekE &shE realizuar né masén 25% 18 planit.

Pa kito kitto dy zéra realizimi i planit pir BashKing Pogradec do ishite ni masén 86% o planit,

Realizimi i t¢ ardhurave nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Realizimi i t& ardhurave té mbledhura nga Bashkia Pogradec npa Direjtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, pér

periudhén Jenar-Dhjetor 2023, paragiten né tabelin & méposhtme:

o fakli —
Janar- Janar-
DHIETOR DHJIETOR | %
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 377,475,950 | 287,900,385 | 76
I'E ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 95,873,450 | 73965108 |77
Taksa mbi pasaring ¢ palnajishoe [ 2,061,650 62, W12, 651 i

Adresa: Bubevard| “Hreshit Collata®, Lagia: ar.2, Pogracer - Shipéri Tel: +355 83 22222 Email: hashkiapograder@amailoom
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77
= %
Takan mbi ndértesén 71,629,150 50,495,932 T9 "f_w; e
Tuksa wbi ndértesén familje 42, 559000 30,000,000 73 , }'-h
_ﬁ,m it mlivesdin biknes 20,070, £50 25495032 9% . {i’-l-'-'.”_"._ﬁ’
:nlﬁ:mh[mkﬂn bujqEsone 5,572,000 2,697,208 48
Taksa mbi truallin 4,860,500 3,709,514 16
Tuksa mbi fruallin fomilje I 168, 300 fld 30w 57 -
Trakser nibit truaflin biznes 3, 792,000 7,098,205 82 o
'f:a!ua vendore ni shérbimin hotelicr 5,904,000 | 541,704 2%
- Taksa & tabelis g 0, 997 RO 5,190,753 75
:.:r.'ra.l'gpnr getlime identifikinmi 2,200,308 508 958 0
Tabele per qellime reklani 4,481 7 5 3,591,187 78
TE FuR_IIHl'JRh NGA TARIFA VENDORE |, .o o0 500 | 107,085,136 | 75
Tarifa me menaxhimit te mbetjeve . ———" T ”
Tavifia @ pasteimit pér familet T 320, 0k 51,068,795 65
Tavifu e pasteimit pie Instimeionet e 0y 100
Tarifi @ powir ol pée bizresin A 7158, 0T §5.607 367 97
11
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Tarifa pér ndrigimin publik 48,059,000 i 10
Tarifa por gt ik nge famile A9A20, 000 23,900, 4k 61
—+ .
rarar:‘;};.--;mf,-:m.n puubilik mggo dntibcicmet 23,000 23,000 100
Tewifls per nedeigimin pubiie nga bizmesi Riaa a i 113
Tarila pér gjelbérimin 74,915,500 53,092,158 7
T b gialbdrimin it fsslfjer 37625007 23 208820 50
Turifis per gjelbévinin mga I H 00 | 300,800 100
Tirifir pér gielbérimin nga bizneset 2352900 2235018 05
Tarife per mirembaijtien e varezave 13461 500 Bl 67
Tarifa pér shérbimet adminisirative & bashkise 16,650,000 12433018 "
Tarify pér zénien dhe perdorimin ¢ hapsires publike dhe fspdave | 15-000:000 V024076 72
Tarifa pﬁ'_].in}u! ajrare dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV
Kabllar, Internet) 1, 01 534,255 52
Terifh per diat & zjarrit 1, 22%.000
Tarifa 1e tjera(7 | 10599) ke
TE ARDHURAT E TJERA 16,000,000 | 15950.141 | 100
Qeraja nga asetet né promisi (i hashkisé 15,000,000 15,015,774 101
T8 sl we vh ) 1 00,000 834,367 R 83
1

Adresa; Bulevard “Freshit Collalos”, Lagja: o2, Pagrader - Shoaperi Tel: +355 83 22222 E-mail; bashitdapegradec@email com
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377,475,950 ‘ 287,900,385

\\TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

T6 L
;

Sikurse vibet re nga tabela ¢ mésipiome t€ ardhurat nga tnksat jans realizuar né masén 76 ¥

Tt arkttuara nga UK pér muajin dhjetor dhe t¢ pakalusra 1,995,830 leki g2 gon ne resilizimin c planit ng 7
pér zéval e mbledhur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

Faktor i réndésishim (@ cilet ndikojné né mosrenlizimin e planit.

% Mbledhja e ulél e 12 ardhurave nga Njésit? Aministrative.

1-Gjati Perindhes janar-dhjetor 2023 realizimi i planit mujor dhe progresiv ka vijuar sipas grafiliui:

Mujor
Wlera ag
jmrar 15994 524 k)
zhkunt 38508452 T
s 27120070 E
il Z0A2LATE )
st} 23,435 000 fT
qierchios 34,159,550 &7
heatik A1ATERA6 Bl
i b, 3]
shisicn 34,502,505 7
ekar RIS 75
nerios 1 A3, ik il
"~ dhictor AT AT [E]
total 391,333,509 B4%

Juires: Bulevardi “Breshi Cellaky®, Lagia: ned, Pagratdec = Shgipi Tel: 4355 57 22222 E-mall: bashikiapogradec@gmail con
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Muajt ko 18 ardhurat arvijné vierat m& 8 larta jané muajt shkort, gershor, korrik, gusht, shiator, tetor, nénfor,

dhjotor.

Fillimi | vifi muaji janar dhe mars kané vierfn mié & ul#t pasi der o€ léto momente nuk jané shpérndars
njoftimet ¢ deiyrimeve piir taksa dhe tarifa vendore pér vitin 2023 dbe derdhjet g jané krver deri né hitto
momente jané pagesa t€ debitoriive (8 vitit @ kalwar, Né muajin prill fillon njé rritje ¢ (8 ardhurave pasi subjekiet
kan€ fillmar kryerjen e pagesave & detyrimit per vitin 2023, Rritja vazhdon edhe né muajl nié varhdim qf

nililsjnéd pagesal per hapEsirat publike dbe pagesat e detyrimeye pér taksa dhe tarifa vendore,

Té ardhurat kang vazhduwar o€ rritje né realizimin e planit progresiv dube filluar:

Totad 1e srdlinrs Helizim %% pregresive
Janur 37
shkurd i
MATE = ]
el 5

mj . ¥
gershor 4.1
Bodrik it
Eush 24
Shimir 1K
=h]] L]

Acdresa: Budevardl " Rreshit Collafn®; Lagia: i, Pogrades - Shaipdvi Tel +355 63 22222 E-mail: bl popradec @pmail com
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ilhyjctar Bl

r—r——1 Realizim % progresive

5 s
g3
=

dhjetor

3 Analizas e té ardhurave sipas njésive administrative

T ardburat € mbledhura nga ¢do njisi administrative pér vitin 2023

Sipas vierés (8 1€ ardbhurave (# mbledhuia rezulton:

= Reallzim ¥ progresive

Janar-dbjetor 2023 viere L
Pogradec 174,795,352 26
Bucimas 55242042 T2
Udenisht 24,914,750 B

Cirrave 13,344,406 b
Dardhas 1,766,529 45
Proptisht 8,537,432 68
Trebinjc 2,535,492 T6
Veloan 6,763 482 hd
TOTAL 2X7,5400, 385 Th

Adresa: Bulevardl “freshit Callakar®, Laga: Br:2, Pogradec - Shyipiri Tel: +355 63 22222 F-mail: bashkiapopradec@gmail. com

/i Tan:
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« Vlere

sy 0% 3% 2%

Sl Pogradec M Bucimas ™ Udsnisht WCerrave M Dardhas W Proplisht

Sipas % té realizimit 6@ (€ ardhuraye:

® Trehinje

W Walcan

Janar-dhjetor 2023 W
Pogradec fity
Bugimos 72
Lidenish &9
CErrave 44
Drardhas 4%
Proptisht (it
Trebinjé 76

Velgan i
TOTAL 76

Aitresae Bulewardi *Rreshit follaka®, Lagja: nr.2, Pogradoc - Shagipérl Teb: £ 355 83 12222 E-mall: bashkbapopead eceyimail com
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Wilean
Trebinje
Proptishi
Cardhas

4- Analiza e 18 ardhurave biznes-Tamilje

Te ardhurat € mbedhura nga familjet

: Man Faki ol " =
[ Taks 49,199,500 34,308,514 0
nuEriess 42,359,000 31.000,000 7
ruall 1,068,500 617,309 5

ok bujepisre 5,572,000 2,697,205 44 |
Tarifat 153,310,968 106,347,264 &0
peaslrim TH I S 06k 754 68
| mielhdrim 17,625,000 22298 819 50
‘ndrigim 23,904 498 23,504 408 0
iremnbajte varmest 13,461,500 4,078,211 &7
TOTAL 202,510,468 140,655,778 0

Adresa: Bulevardi “Reeshit Collaku®. Lagja: nr 2, Pograder - Shaiprl Tel: +355 83 22222 E-mall: bashkiapoprudec@gmail com
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Renlizimi pEr cdo njési pir iaksat dhe tarifat Familjace:

L1
:liﬁuaraihjmr 2023 familje r % ]
. % :::L;,-: Poprader 76
A Biusgimas 67
Udenisht a 57
Cérrave 20
m Dardhas 20
Proptishi 35
Trebinjé i 2
Yelcan 32
%

AP APLSE

TE ardhurat ¢ mbedhira nga Biznesi

Janar-dhjetor 2023 Fabiznes
Pogradec 27
. Bugimas 84

Adresa: Bulsvardi "Rreshit Colloku®, Lagia:nr2, Pograden - Shaipsed Tel: +355 83 22222 Email: Brailehda pogrades email oom




Udenisht 75
Cerrave - 73 —
Dardhas il = a1
[ Proptisht ' 85
Trehinjé 83
Velgan i o &

i0d 4

o 3 & B B

@fﬁ @*‘ﬁ fﬂv v q@‘f q«f «uﬁ &
Krahasim midis te ardhurave nga familjaret dhe nga biznesel

[ Janar-dhjetor 2023 % familje Yabimes

[ Fogradec 6 &7
Bugimas 67 g1
Udenishi 57 75

B CEmrave L R

[ Dardhas 9 o
Froptishi 35 85
Trebinjé 17 K3
Velgan 3 77

Adrnsa: Bulevardi “Rreshit Collalo, Lagia nrZ, Poprade: = Shoipée Tel: +355 83 22222 F-mail: bashldapogmdoc@gmailesm
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W ¥ familje

; Z % familje W piznes

Mga grafiket vérehel lehie se su ndryshojol f ardhurat ¢ mbledhura nga bizmesi né % realivimi plan-faki jong
mé £ larta sc ©f ardharat ¢ mbledhura nga fomiljarnct.

N njésitit administrative Udenish,CErrave,Dardhas, Propiisht, Trebingg dhe Velgan juni (6 ardhurat e mbledhura
mga biznesi ato g sistemojnd % ¢ realizimin 8 plandit.

Taksa ¢ pasurisé Eshé realizoar ng massn 77% pa kalvar nga nd@&rmamia UK shumén 3,339,527 lekE gé ¢on né
realizimin 78%,

Te realizuara n& masén 70% nga familjet, pa kaloar nga ndérmarga UK shumén 1,995 830 lek® g8 con né realizimin 74%
dhe BT nga subjektet,

Taksa e fjetjes né hotel Eshté realizvar né€ masén B3 % Arsveja e mosiealizimit reruliving disa subjckie hotelerie
debitorg pér papesEn e taksés & fletjes nk holel si dhe deklarimi i ol jo sipas parashikimit | disa hoteleve.

Tarifa ¢ pastrimit, ndricimit, gielbérimit, mirémbajtje varrezeetj Eshid realizuar masén 75 %,

TE realizoara né maskn 708G dhe 80% nga subjekicet

Arsyeji e realizimit & ulét né 75% i tarifuve &shig mbledhja e ulgt ¢ tarifave pér familjarét ng njésing adminisirative
Bugimas,dgnisht,Cérrave, Dardhas, Trebing® dhe Velgan. Shkak mungesa e agjentit Uk sha. Shirimi i njésjellésit edhe né
kito zona do béje t& mundur mritjen e 1@ ardhurave né ko njési,

20

ddresa: Buliyardl “Keeshit Colbalo®, Lagka: o2, Pogrades - Shoipsed Tel: +355 B3 22222 B-mall: bashilapogradeciignusloam




Tarifa & perkohshme dhe hapisire publile Szt realizuar pirkat@sisht 72%. Disa nga pagesat e hapisirave pablike
jné paguar gialé muajit janar. y
Takss ¢ tabekés (identifikim ¢ reklamim) €sht# realizoar pérkatEsisht 75 % .

Tarifa pér linjat ajrore dhe nintoksore {Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) mbledhor né masgy ’
jant & pakaluara nga ALBtclekom shuma prej 750,000 leké shkak progesi givatsor i hapur prej tij. Shkally ¢ -paré Eshi
fituar nga bashkia vazhdon ng shlallén e dyté ankimimit, Kjo shumé ¢ munguar gon né realimin 100% & i i

I|I':|‘

Delyrime Vit 2011-2021 Viti 2022 © Tutal hiekte

T Viermcdenyrimit | 5,139,720 | 26,5194% 536502010 | 668
Likujduar 6037206 | 1L,132928 | 37,170,134 305
Detyrime 1 31,102,514 15,3696,562 W6ARNTG | 363
mbetura

Masat pér shlverjen e detyrimeve:

- Updhiét bllokimi i llogarive bankare or.2345 prot, daté 07.06.2023 drejtuar i ajitha bankave 8 nivelit 12 dyte.
2- Fillimi i procedurts pér vendosjen e masils sigurucse pér bllokimin e autemjeteve i subjekieve debitord.

3- Fillimi i procedurave pér bllokimin € pasurive & paluajishme.

ril hurat ledh Lé
TE ARDHURA NGA TAKSAT ENDARA | 5c onin | 4oa0ndss | 138
Taksa mbi kallmin o 6 drejiés s prongsisé / pasuritd e
paluajtshme 6,200,000 4,117,613 66
Taksa v 8 &
aksa vietore pér garkullimin e mjeteve i€ pérdorara 200,00, D 18,047 351 )

Tabkso ¢ ventlds minerare 5%

200,004 26,594 163
Takss mbi ¢ ardhurat personale 2%

10,000,000 26,610,911 166

i1

Adresa: Bulewardi “Rreshit Collaku”, Lagia: o2, Pagradec - Shaiper Tel: «355 83 22222 B-mall: bashkapograd ect@pmail.oom




Te ardhjit:ute kaluara nga institucionet pér Bashking Pogradec jané vealiznar n@ masén  135% 8 planit.
TE ircthueat nga Urbanisiike

; T! i}.l"ﬂhll.l‘ilt nga farifa wrbanistike pér perindhin janar-dhjetor 2023 jané realicuar né masén 31%.
N;F-'IE cilat t& ardhuart nga talsa ¢ ndikimil né infrastrokiure jané né nivele t& ulta ng masén 18%.

NE ke rezaltat ka wdikwar negativishi fakii g kérkesat pér leje ndértimi gjaté vitit lcan@ gent shumé te palkta,
si i qytel sshin edbe n@é njBsité administrotive pagi nuk Eahté sharvdbor mivatimi § planit rrepullues t8 bashldsa.

Plan 2023 Falcti progresiv k-
Taksa e ndikimit ne
Infrastrukture bt gt 11,908,772 1
Tarifa uwrbanisfike el | TUERITTETS 14,156,041 23
Total 117, R b oo B3 12

Krahasuar me vitet 20 19 2020,202 1, 2022 té ardhurat e mbledhura nga Mddrmarria TIE:

viti i ardhura nga UK difercnca
2019 137054718
2020 144 457 562 6,502, 844
2021 161,154,791 16,697,220
2022 179,496,613 18,341 822
2023 [ 85,008,793 3,512,180
200000000 179,496,613 185,008,793
161,154,791
R 137954718 149457562
20000a 00
50000000
2020 2021 2022 2023
- I1.ﬂtl W te irdhura- nga UK =

22
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Té ardhurat uE vite 2019-2023 né vieré dhe nf %.

ke
a
viti plan faki % diferenca 3
X §
2019 405,268,571 200), 060,649 13 \ 2
RTS8
2020 460086016 307,180,154 a7 16,219,505
2021 $89,056,721 355,755,076 ] 48,574,922
2022 G4 601 671 191,034,583 64 35279, 507
2023 616,305,683 191,333,509 3 298926
Grafikn | realizimit plan-fakt
700000000
580,036,721 614631671 616,305,683

500000000

400000000

Elian ik

200000000

BCO0300D0

405,268,573

AG0,086,015

3

Bviti mplan = fakt

ﬁ
It

-

4

e

—

ﬁ

—_

——
———
-

5
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DETYRIMET E PRAPAMBETURA

mg,mﬁr..‘uf ¢ zafimit fe buxhetit te Bashkive Pogradec ne teresi dhe vepanerisht i vitit eshte: Likujdimi i
difyrimeve te prapambetura te trasheguara nga vifi paraardhes por gjithashtu dhe fokusimi tek detyrimt e
prapambetura te viteve te kaluara,

Detyrimet ¢ Institucioneve ne vartesi te Bashkise Pogradec me 31,12.2023 jane :

Programi buxhetor

Detyrime be prapambetura nga institue | Qendres Arsimore 09120 i)
Detyrime te prapambetura nga Ndermarja ¢ Rekreacionit (6260 1,435, (3
Deetyrime te prapambetura nga Nderm. e Infra.&Pune Publike 06260 21,451,301
Tutali 22.886,304

Detyrimet e prapambetura me 31.12.2023 per Rashkine, jane ne vleren 201,083,101 leke:

4864100 Detyrime te prapambetura per Vendime Gjygesore 40,268,032
4864200 Detyrime (e prapambetura per sherbime 69 904,679
4864300 Detyrime te prapambetura per mirembajtje 212,729
4864400 Detyrime te prapamhbetura per Blege/Investime 53,601,606
486460] Detyrime te prap. Per sig Shogerore{ Federata) 18,448,308
4864602 Detyrime (e prap, Per sig. Shendetesore( Federata) 2,559,255
4864603 Detyrimie te prap. per tatime mbi le ardhurat personale 625,808
4864604 Detyrime te prap. per latime 1e ljera 719,190
4864903 Transferta tek individet &, 1 14,900
Totali 201,083, 101

Detyrimet e prapambetura me 31.12.2023 per Bashkine se bashku me ndermarsjet ne variesi te Bashkise janc:
22, 886,364+201,083, 101= 223,969.465

Detyrimet ¢ prapambetura jang krijuar ge me bashkimin e ish komunave dhe nga stoku 1 krijuar npa
vEshtirésité financiare prej viteve 2015 .

Plani i shiverjes se detyvrimeve {nd mijis leke)
| Vitet 2024 2025 2026 2027
Vlera e planifikuar 50,000 SO.000 50,000 50,0040

24
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2023 ;w

Fordet e Bashkisé Popradec menaxhohen sipas programeve t& miratuar né buxhetin e vitit 202
1€ cilit jang gelur dhe realizohen fondet.
Theksojme se pasqyra e realizimit faktik & buxhetit (& vitit 2023, pérmban shpenzime (& likujdvara népérmjet
degis sit thesarit deri né 31.12.2023.

NE zbatim b legjislacionit né fugi Bashkia Pogradec, si dhe buxhetit te miratuar u hartua regjistri i
parashikimil 1€ prokurimeve me vler t8 vogél dhe t8 lart, v depozitua né thesar dhe u diérgua né sistemin ¢
APP. Reglizimi i shpenzimeve né total pér Bashking Pogradee pasqyrohet sipas programeve né tabelén e

méposhtme,
Realizimi i shpenzimeve né tolal pér Bashking Pogradec sé bashkn me MNjesité variése sipas programeve nt

000/1ek paraqitet si mé poshig:

5

Adress Bwlewandi*Rreshit Collaku®, Legia: nr.2, Pogrades - Shgipen Tel: +355 83 22222 E-malk: bashkinpogradecigmiil.com




Pazqyre permbledhese e Buxhetit sipas Programeve

8 programil per vitin 2022 dhe 12-mujori 2023"
, e 00VIehe
Njesia Hashkia Fﬂugnd::lf:{a Md&rrmarejed ni
oL 2136001 2136005 / 2136011 | 2138021
.nln-nll e
r {1 12 Ay i L] 18) {ThmlEifs)
:::: Emrtim| Pragramit oy . ?;'];?::I T;:::H Bty | 5z
mi nur::::ilhau Plan | oo L anar | 12mejor [ 12mujor | roslizimis
vingozz | Y2 | ypionon | veizopa| M 23
.9—1-1-1-'; Orgekz.che legisl Ceshlie nanclane dba fiskeld 446166 daE286| 450334| 482281 sss217 459 433 B
170 [Geshiie fnanciae di iskals par gisndien chsle 7 450 | g o g o] s
3280 |[Mbrajtia nopa zjarn dha mbrafja cide 18845 25 742 1,431 G377 a0, ThE 1B ABE G9%
Mbeshistia per zbwillim edoromik 1,7 0 0 i 141 1]  to0%
40 |Ujitia dhe kullimi 5433 17,131 13251 24425 25065 15181  e0%
e lFil'hb‘.l frugar rusal 155660 218968 15757T8) 201168 186314 134,16 Ti%
Sherimi pyjor 4479 31,043 34,588 50532 04 468 AL 2BE EE%
05100 [Menzshimi | mbekjews 35000 30,004 30000 25, 144| BEH,
06340 m&:g Il;.lrta-an vaThEL e 4882  S0028| BATE| TAO7 7.470 Ei.:'.!;ﬁl a4
aesp | T e [EAEACion (A MISTY | av0ses|  avz.za0| 2s0a7s| 2reens| 209c08 240,532| I
(E140 |Mlubi shume Sportesh a ol 30000 30,000 1,117 iz ww
(8250 |Cendra Kulluore” Lasgush Poradeci® Z4a1g 820  AvpE0| 27080 o o s
09120 ﬁ&hﬂfmﬁﬁgﬁw"” 8 | gogase| 2r7eea| 2477a| 2s7esr| asases| 227598 =)
09230 Arsimi paraunnersitar 17 855 20646| 35T 421148 14, BAG 13,821 ]
0430 |Kujdesi social (Garchel ) 1,055,346 1800  10100) 492349 SE5837] 050500 s
Totali 2199.620( 1,468,220| 1322137 1,924,478) 2,466,088) 2,120,276 B6%
26
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Pasqyre permbledhese e Buxhetit sipas Programeve
ANEKSI nr.2 "Raperti i monitorimit te shpenzimeyve sipas programit per vitin 2022 dha 12-mujori 2023"

Patransfertat & kushteruara e GO0 e ke
Bashkia Pogradec dhe Ndérrmarrjat ni E
Niesia wargsi "‘\_‘-___._
Kodii | 2438001 / 2136008 ) 2136011 | 2138021 |
instituci HMIE0TI
onil
i 121 ] £ 15] (& (TR
TiEwili i Fakii PEg Buxhoti Busthali Fian Fakil
Program Emerlimi Pragramit Vistar | Vister | Buzhetl %
i (ViR Plan Pl i 12-mujor | 12-vi) raalizinil
parasrdhes| 08| Fllostar | Rishikuse o o
Wiki 2022 Wikl 2023 | W 2023
M Cirg. ekz aha agiisl. Ceshije Insnclan e Gskal| 445186| 4862850 aszaei| 4EZOR1| SEEMT|  4B0433 A%
1710 Cashije financian: dh fiskals par giendjen ole 1} 0 1] o i %
forofja nga zjanm dhe mivojba civdle 18,045 26,782 20431 28277 8,750 T8 B
;m__j.g lpeehictja pE zinillinm ekanomis a ] =] | 0 i (1
oaza0 | Uitja dhe ludliml 5433 17 24425 24425 25065 16,164 &%
‘Esm Rorjeti rrugor rural isnGaal 239,968 201,908| 801458 18G4 13T 01E] TN
M Sharbirmi priar BATY 31 0ER 50,932 Bi,932 5, 455] Ak 2EE ik
0s100  |Menaxhiml | mbaljee 20000 30,000 !D.Eﬂﬂ! 25744)  Ba%
05140  [Planifikimi Urban Yendor 4082 SB026 T AT Taay ?.JTBi 666 A%
CEIED Wdermarja e pargene | rekreacionlt dhe miemb oogss| 0z230| 2reges| z7Rans| zeasos| 240532
=2 |ubane Ao
06270 |Mbikqyrie Lings & jashtmea B, A Velcan al 0 A6000 0000 147 307(  Ems
2 = T Ldeiic 3
0B Crendra KuturoneLasgush Poradact’ 2418 sgaf  2rpen| 27040 0 o] o
[ArsIm} Daz parfshir arsimin parashiolior dne ;
20 | icmbatien s infastruid arsimone soaaes| rrees| 2srasn| semaan| 2sagen| 227538 -
05230 [ Assimi parsunivarsitar 17.a858| 208a6] 42118| 42118 14886  13921) 4%
,m Kupdas social (Gardhel § 5,698 a_wal 10,717 10,017 1,217 BaEY TR
Totall 1,141,808 1.1“.2,2%; 1,434,000| 1,442,845) 1,61 053T| 1ATEIE  TE%
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I.i_r\‘ 1

Permbledhese analitike e buxhetit sipas llogarive

HEE‘EI n ‘ "Raporti monitarimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2022 dhe 12-mujori 2023
: e D00 e ke
Bashhkia Pogradec dhe
h'd 2 W N mmrr}:‘i il vandsi
oo B1A6001 | 2136006 f 2136041 /
Kadi | instifucionit 2436021 / 2136023
— 4 r
[ 02 El] Ll (5 ] [T=(8]/[5)
Eaktl PEA ﬂ?::’::* ml e | o
Titulll | Programit Emertimi P'rogramit |$|;.1 e pant | " AL 4
[ ]
| s | g |t | P | |
Vil 20322

LRE] Fapa 427 A3 41 570 440 534 453,001 §i1,27 AT 4 019%
B Siganme Sho gBrore T, 16 AT A1 Ba2 imlax ] 85,514 £0,551 LFL
a2 KAl dne 3harbre 12 Ter 84608 iR P 4449 300 07 83X STATED a1 s
EO3 Suibuancmne ] a ¥ i i) o %
B0 Trerafaria Koronle & Drendshme 62,747 70,406 B0,00H 1200 e T 20 81,380 a5
[T Trcavslenta Korerie & Husga 0 0 0 i i 7 %
GilH3 Trans nar Gush. Fam & Fdivid o004 85 an a 481,803 A56,310 a2 4 (1]
~ Nan-Tatali Shpenzime [r—— 1,860,250 | 1063,045 | 1,050,775 | 1,613,888 | 2224 585 | 1,975,752 ]
o3 Kapiae b& Pairupi ooy JAEAR 14,504 n i 0 i o,
23 Kaplais [& Trupszua ipmean | sanst | 230982 | 2008 | 2dis0a | 144283 %,
i Traralans Kagisa ] ] i) ] i Ve
Nan-Tota | ShPonsime m’;ﬁ:‘; francimi®| asaee | e | 2msez | zeows | aansnn | wessss |
3 Hapiale & Palruptizuana ] L1} a F 1 [iTTs
il “apiain t& Trupzuaen 0 ] 0 1] L] %
P lransierin Kopitale: ] 0 o ] o T3
Mo -Tedall Stpengime .H-u'p:]l;: me finaacio be o o o 8 o 2 e
Totaii Shpaenzime Hapilalo A0A, 200 A85 178 P e 80,818 4 203 144,453 EON
Shpenzime age TE araliaval fasle Wrilf (Hapiaell 6 0 0 o i b L1 ]
Toisdl (karrente + kapitale + Shp ngaie ardh jashie Bmi) | 2100820 | 4,480,220 | 1,252,437 | 4,054,478 | 2488988 | 2.120.278 B,

Tabela & méposhtme Eshi# pérmbledh&se analitike e buxhett sipas llogarive por pa transfertal ¢ kusht@zara
spectfikisht pa QKB(04130) dhe Ndihmén ekonomike, (PAK) (10430),
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Permbledhese analitike e buxhetit sipas llogarive J

ANEKSI nr.2 "Raporti i monitorimit te shpenzimeve si roaramit per vitin 2022 dhe 12-mujori 2023
WO e 000 e ke
Bashkia Pogradee dhe W
Nesia Md&remarriet nié varési \"5{‘ 3 Wil
Z136001 / 2136005 2Lt
Kol | Imstibwcignil 2136011 [ 2135021/
2136033
i 12 13 W | ® | (7=16MS]
| o [ S| St [
Tiulli i Pragramit Emwartimi Programil [ wttiE —_— - %G
parazrdhe v::;“ cor | peai 1:—;:594 ‘Iz-;zt:ur raaltzim it
mnlam Wil 2621 | i 2023
00 Faga 200104 | 421,370 | 456000 | 45000 | 591,180 | 476083 3%
a0 Sigrime Shoqirors sea2i | 73700 | ceess | @3 | 65495 | A0S T
Gz Wadra dhe Shesh ma # Tera WAAAG | ATAz9 | ooa074 | S070 | 6TETE0 | 398027 E0%
H03 Sutesncinng T o [ a 0 a %
04 Trarelonia Korarie i Brendshre | OZ.747 Toase | ®1200 | 61,200 | es7I0 B4 AR p—
406 Trarslarla Korarie 1& Haaja i ] 0 a 0 o ey
206 Trane per Buch, Fam & ncdvid 16,106 50 i 171 &8 BaE O
Men-Totali shpenzime Korrants $32649 | 106046 | 1423008 | 1,131,981 | 1200734 | 1,033,618 s
i Fapife b Palrupsziars ZAGRE | 14,504 0 a 0 o %
231 Kaptaks 18 Trpizuos 1BEG38 | 300271 | 2angds | 2806nE | 241803 | 144462 B
e Transfera Kaplake a o L] (1] v} i %,
Nawt -Totall m:':e’i'rﬂ;: ma T pezee | aosAre | 2oms | memn | 2410 | waam e
23 |Kopiaks 4 Pairupézuara A fi 1] ] i a %
FET [Fapiae 4 Trupseunns I 0 0 0 i a i
2n Trarafurte Kapials ] 0 o ] 0 a %
A -Totsli w:;;";jﬂiw B o B 0 0 o P
Toraly Shpeneime Hapdale 207,200 Gl ATE 250,15 200,045 244 B3 144,403 ETr%
Shpenzime nga T8 ardhurai fashta imiti (Kapit] § i o o o o o T
Fotall (kosrente + Eapltala + Shp nga be ardh Jashto ||I'I'Ii'h'i i 441,808 | 1468220 | 1,404,000 | 1,412,045 | 4,510,537 | 1,978,118 TE%

Realizimi i shpenzimeve pir (& gjitha programet ng 000/1eké | pér periudhén 2022 dhe per periudhén 12-mujore
2023, nit Matricén ¢ programeve sipas llogarive ckonomike paragitet si mé poshié:

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
1. Programi 01110: Org.ckz.legjislative per geshtjet financiare dhe fiskale, ceshtejet e
brendshme.
Sipas ndarjes ekonomike paragen kiita tregues t8 pérmbledhur (@ realizimit @ buxhetit:

¥t

Adras: Pillevardt Rreshit Gollaku®, Lagja nr.Z, Pogradec - Shaipéri Tel: <355 #1 £2222 E-mail: bashk@pogradec@gimalloom




ANEKSI orl "Ra

mait per vitin 2022 dive 12-mujori 2023 ‘

rii | monitorimit (e s
_., na Qiek
1 Org.ekz.dha By sl Cashije linancians ane
" Ernel i Grupit Fiskaln
| Pragrami 04410
.
(1) 2) 1) @[ ® [ B [memn
Buahet | Buxhati Plan
Fakul FEA
Viotor | Viwtor: | Busiet) | TR
Art Emartimi 1 witit Plan Pllan | T
paraardh | Plan | | Righikua [ 12-mujor | 12-mujor frealizimit)
L Wit 2022 Vili 2023 r Wik 2023 ik ]
Witi 2022 023
00 Paga 170,076 | 138,000 | 170000 | 180882 | 207733 | penEss| E2m
{1y Sgunme Shogiree 28,524 28,000 56, 10 36,000 5000 35 08d A%
&2 ailra dhe Shérbime & Tiera 130,855 | 175,252 | 124318 | 123,345 | 1B4.B11 | 1120902 1%
{3 Subvancione i
&0l Trensfaris Komanta b Brands b g7 TO805 40, 000 81200 e 720 B1.388 G659
G0g Transfena Korente b Hiaja 0%
ale Trans per Buxh, Fam & hdkid 8,164 a7 214 H3 10C%:
Wen-Tatali Shpenzime Korranie 108 968 | 479,748 | MO378 | 490 544 534, 478 420890 {1
Ay Kapllale th Pabrpéz uara 23,655 14,804 056
Eall Kaplak & Trupazuara 22 542 BOEEE 40,616 4, F 5 49 75 28,873 a3,
28 Transfera Kagtalk 0%
Ehpenzima Raplfale me inancim fe
far - Tafalf brendsfiein A6, 197 | T4537 | 40,818 | 41739 41,739 223 kS
230 Kapilake % Patrupézuara s
23 Kapiala b Trupazuars U
2%2 Transferia Kepiale 0%
Ehpenzlme Rapitale ma finanolm i
Mo -Tatall hesaf 0 (i ¥ ¢ [ o 0%
Totali Shpunzane Kapials A48 187 74,837 an.GlG 41,738 41,738 18,323 535,
afiEine Aga T8 arctieral fashie onidi (Kapifull 6 o 0
Tostali (k kapital &h
RIS S .-:““:F Prgate ardhashio | o vae | anszas | as0s34 | 42,203 | seezir | essany | mi%

Artikulli 600, paga personeli &shié realizuar né masén 92%. Artikulli 601 sigurime shogérore personeli shis
realiznar ng masén 97%. lang derdhur rregullisht koniributet e sigurimeve shogérore e shéndetsore, tatimi mhbi
té ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dbe dificit prané organeve tatimore. Artikulli 662, shpenzimet
operalive dhe € mirémbajtes jang realizear né masén 61%. Gjithashiu jané¢ beré likujdime duke shlver
rregullisht detyrimet ndsj & tretéve si mdaj OSHEE, Ujgsjellés kanalizimeve, shpermimet telefonike dhe
interneti. Jané kryer rregullisht pagesat ¢ kifshilltaritve dhe kryetaréve ¢ fshatrave sipas listeprezencave 18
paracitura. Artikulli 60d, wansferime & brendshme €shig  realizuar né€ masén 35% dhe kétu  pérfshibet
transferta e garkut dhe transfertat g8 Bashkia bén per 5% e Ujtyjellésit si edhe transfertat g& i béhen Qendriis
Multifunksionale dhe klubit. Artikalli 606, t& tjera transferta tek individet Eshi€ realizuar ng masén 100%.

Adresa: Rubsvardi *Rreshit Collaku®, Lagja: nr.2, Pogradec - Sholpsri Tel: 355 83 22227 E-mail hashkinpograd ecitgmail.oom
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Artilalli 231, n# titullin 01110 nga granti dhe nga & ardhurat ¢ bashkisé jané realizuar né fissén 93%.
Normalight jané lidhur kontratat pér investime dhe do @ likujdohen n2 vazhdim gjat vitit 2023, .

Shpenzimet korrente u kryen pér ¢ realizuar aktivitetet: s

e TRecalizimi i pagesés s pagave dhe 8 sigurimeve shogérore per rénpunésit dhe punonjésit e hashlkise.

e  Plotieimi i kérkesave pér kushte normale & pung né administraté népérmjet procedures s& prokurimit
pér blerje dokumentacioni, shérbim printimi,

®  Sigurimi i materialeve dhe shérbimeve speciale.

e Realizimi i shérhimeve ndaj 1@ tretéve.

s Realizimi i shpenzimeve té transporiil,

« Mirembajija e mjeteve € ransportit, pajisicve & 2yrave dhe vel ambienteve & yrave népBrmjel

realizimit & shpenzimeve & mirémbajtjes sézakonshme.
s Matcriale pér pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndngim
o Shpenzime per kryepleqté dhe keéshilltarst
s Shérhime t& pastrimit dhe gielbérimit
o Realizim i shpenzimeve pér pritje pércjellje,
o Realizimi i shpenzimeve té tjera operative.

¢ Pir analizia e viteve 1 kaluara nuk jang pérfshire transfertat ¢ kushiEzmarn si transfertat , pér QKB si dhe
transfertal pér Ndihmén ckonomile dhe PAK., Respektivishi programet 04130, 10430 .

FUNKSIONI 02: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi (3280: Sherbimet ¢ mbrojtjes ndaj zjarrit

Sipas ndarjes ekonomike paraqen kéta tregues 1 pérmbedhur € realizimil (€ buxhetit;
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ANEKSInr.2 "Raporti | moniterimit te shpemsimeye sipas programit per vitin 2022 dhe 12-mujori 202

na GO0 ieke
s
Bmeii Grupit | Moeolia nga ziart dhe mieolia civie " 9138001
Pragreml 03280
~- ) 12) E] (4] {5) 8 | (758
| AR e L A

At marbiml i witit PFlan i i

paraaridi _Frlan H:H::nr Rig Rk m:;r 12-miujor R
oh Viti 2022 Viti 7023 T Wik 2023 Fi
Wikl 2022 2023

G0 Paga 11,028 15 547 TA.A00 16,500 L7020 | 14142 B

01 Sigurima Shoqisore 1841 2,000 2,500 3,500 3,500 2365 G8%

602 Walra dhe Shsrbime 18 Tera arr 7,145 4,431 BT 9.277 2.179 X%

EOZ Subvenoiong i

804 Tremsfarsa Forenle 8 Brandshme %

805 Trensfarta Konanis 8 Hugjs 0%

[EHE Trens per Buxh. Fam & divid 380 50 o

Man-Toiall Shpernzime Korrante V6,848 28, 79F 20437 28277 | MW S0 | d8e08 (- 1

Todall Shpeneime Kapitale 1] | L1} o i 1] e

Shpenzime age TE ardhurad fashibe Tmid (Kapifoll 8} 0%

Totall Mr:m :.h;glmfh‘uﬂ‘“’“ﬂﬂ e 16940 | 26090 | 20431 | 29077 | za7em | wasee | ea%

Artikulli 6(M), paga personeli &shté realizuar né masén 83%, Adikulli 601 sigurime shogérore personeli 8shté
realizuar né masén 68%. Jané derdhur cregullisht kontributete ¢ sigurimeve shogérore e shéndetesore, tatimi
mbi t& ardhural personale duke mos krijuar borkhe dhe dificit prané organcve tatimore. Artikulli 602,
shpenzimed operative dhe t8 mirBmbajtjes: jang realiznar ni masén 23%.

FUNKSIONI 03: PROJEKTE INVESTIMET PER RRJETIN
RRUGOR
3. Programi 04240: Menaxhimi Infrastruktures se ujitjes dhe kullimit,

Sipas ndarjes chonomike paragen kéta tregues & pErmbedhur 8 realizimit @ buxhetit:
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ANEKSI nr.2 "Ra

Emirl i Gruphk Uflja dhe kulie
Programi Q4240
i 2 | @ ) 5 |

v Buxhatl | Buxbueii PFlan z

Fokti | PBA | \oior | Vietor | Bunet | PO
Aurt, Emertinmi i wili Pla Plan i Yo

paraardh| Plan Filles tar Rishikua | 12-mujor | 12-mujor | realizimil
a5 Wisi 22 Viti 2023 (] 2023 2023
Witl 2022 2023
2 1] Faga 1,732 2819 2,87 24970 3048 2,208 T45%
a0 Sigurrre Shogerong 288 442 406 495 Ae4 7%
a0z Intalra dia Shigrbime e Tiara A.072 13,801 ERER 16,874 19,844 1243% B3
605 Trasag per Bueh Fam & ndvid T BE == BEY
Perr-Todall Shpeazime Korremia 5431 17,902 | 11690 | 25784 | 22424 | THT6T B
230 Kapilalks t Balrnés uara 0%
Py | Kapilake by Trupeeuara ] 28 1,841 1644 1,641 i L1
7 Transtaria Kepitale i 08
Shponaime Rapiiale me
Nea -Totall financim e bremdshem a 219 1641 1,647 6 & i
Tatali Shpenzimo Kapitala 1] 28 1,541 1,641 164 1 L13'
Totali (karrenta +kapitale +Shpnga te

ardh jas hite limiti) BA33 | 17439 | 12281 | 2428 | 25065 | 15161 B0%:

Artikulli 600, paga personeli Eshid realizuar of masén 753%. Artikulli 601, sigurime shogerore personeli €shié
pealizuar né masin 77%. Artiloulli 602, shpenzimet operative dhe (& mirémbajtjes jané realizuar né masén

63%. Artilulli 231, investimet jané realizuar né masén 0 %.

4. Programi 04520: Rrjeti rrugor rural.

Artikulli 04520 dhe (4530 jang marre sé bashku pé& interpretim dhe antikulli 04530 nuk do t€ ptrdoret mé pér
investime por kéfé vit ishin kontrata ng vazhdim dhe t regjistruara mé parg prang degés sé Thesarit Pogradec.

Sipas ndarjes ekonomike paragen k&la tregues 1€ pérmbedhur € realizimit 18 buxhetit

Adresa: Bulevard] “Rreshit Collaku”, Lagja: nr 2, Pogradec - Shqlpdr Tol: +355 83 22222 E-mall: bashkiapogradec@gmailcom




ANEKSI npi2 "Raporti i monitorimit te shpenzimeve sipas programit per vitin 2022 dhe 12-mujori 2023

i e ne DWlake
w F _'- Ll
Emri | Gapit Rajeti rrugor rursd 2135005
L mfmi D520 2
1 12 {3 4} (£ {80 {TI=(BN(E)
Buxheti | Buxheti Flan
Pk P Vigtar | Vietor | Bushet| il
Al Emertimi i witit e Pian i e
paraardh| Plan Fillestar Fshikua | 12-mujor [ 12=mujor| realizimit
BN Wl 2022 iti 2023 r Wi 20Z3 20Z3
Vili 22 203
GO0 Fega 1851 18,850 28,760 28, 4 27,587 24, 185 BA%
B0 Sigurime Shogirars 3747 3,148 & 487 4 75Y 5,485 4,064 T4%
B alra dhe Sheshime th Tara 11,178 20,608 20210 | @451 | 257334 Z3ITY B
[i7ie ] Subvencions
G Tramelena Korenbs 1@ Breocs hres
G086 Transferta Borente & Huxi
Bne Trang par Buskh Fam & Individ A4R k] a0 %
Hev-Tatali Shgenanme Horrenle 34, 0 of, FEv GR 42T | 5570 off, E30 §E5 T 8T
230 Kapitaks b Palrupde uars
2 Kapiale |8 Trupézwara 129800 | TET441 | 104151 | 145,482 | 128,078 | 81463 B
IF Transfera Hapiak 1]
Nen -Totall Fnancim te brendshen 1G0T | 87444 | 104957 | 145422 | 128078 | 81487 [T
230 Fepitole & Fafruptzuara |
23 Kepilele ¥ Trupazusrs a
232 Tranaiarta Kepitals a
R TR TR T T T T
Wan -Tofal] fimaneim te huaf ] i i & i a ]
Totall Shpenzime Kapliale 1218003 | 187441 | 104,959 146422 | 120,078 89 453 045
whpenzimae nga T8 prdiueral jashie Hadld fKapindi 1}
Totali (korrente + Kapitala + Shp nga to :
ardh jashits lim i) 166,666 | 239168 | 167678 | 204,168 | 186,214 | 132116 T1%

Artikulli 600, paga personeli &shig realizuar ng masén 88%. Artikulli 601, sigurime shog&rore personeli
gshté realizuar né masén 74%. Jand derdhur mregollisht kontibutet e sigucimeve shogémore ¢ shéndetésore,
tatimi mbi 1 ardhurat persenale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prané organeve tatimore. Artikulli 602,
shpenzimet operative dhe 1€ mirgmbajtjes jané realizuar ng masén 88%. Artilulli 231 &shté realizuar nE masén

od % .

5. Programi 04260; Sherbimi pyjor
Sipas ndarjes ekonomike paragiten kéta tregues t€ pérmbedhur t€ realizimit t8 buxhetit:

Aifress: Bulevardl “Rreskic Gollalon®, Lagie nr.d, MFogradec - Shoipiin Tel; 1+ 355 81 3223 B-mail bashkiapogradccBemailoom
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ANEKSI nr.2 "Raporti i monitorimit e sl

IEImE v e 5 s

weramit per vitin 2022 dhe |

;{E D00Vl ke
1%.- i
Emr i Grupit Shedbimi pyjar ‘-‘r‘E_,i ('HJQDS
Programi 04280 e .
m T @] @ W] e G e
vt | PBA | e | Caeter | usnes |
Art. Emartimi | witit Pian Plan | %
paraardh |  Plai Fillas tar FEshiliua | 12-mujor | 12-mujar |realizimi
g Wik 2032 Viti 2023 (R 1] 2023 2023
With 2022 20ES
500 Pagit 2411 | ass1 | zeon | 300 | arae 1,910 5%
B0 Siqurirme Shogesare 2048 5] A58 a07 &6 g 2%
B0E halk & dhe: Shishima 18 Tea 8 284 16,200 19,610 28915 20,815 = 1 [
B0 Subwrancione i
B4 Tranaferts Korenis & Bresdshme ]
GG Translerts Horenis & Hieas %%
66 Trang par Buxh. Fem & Individ ] 0%
Nar-Tolall Shpenzine Korrente g153 | 2z845 | 22778 | 33422 | 24285 | 20,030 E1%
230 Hapitak 12 Fairupgzuan 0%
231 Kapitak (& Trapazuara 326 g243 | 11810 | 17500 | 20210 o355 A%
32 Traamafaris Kapitaks L)
Mor -Todall Ie bramolsfam 126 §543 11810 | 17510 | 330 o, 2548 A%
Tan apkal 12 Farup@zUarE N
23 Kapkal b Trupdzuara 0%
23F Translarts Kapilale 0%
Nan =Todali fix firda) [ (1] 1] 0 o (] {1
Tolall Shpeneisng Hapitalo a2 2245 11,840 17,510 20,210 8. 364 463
Ehpenziiome iga T8 archural jashie mii (Fagituli 8 fi
Totall ikorienie £ kq:ll:l;;iﬂhp nga te ardh.jashis BATS 1,088 14,588 50,032 BA465 30,286 i

Artilenlli 600, paga personeli &shté realizuar nit masén 31%. Artikulli 601 sigurime shogérone personeli
dshie realizuar né masén 52%, Jané derdhur rregullisht kontribatete ¢ sigurimeve shogérore e shitndetésore,
tatimi mbi t& ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prang organcye fatimore. Artikulli 602,
shpenzimet operative dhe 1€ mintmbajtjes jang realizuar n€ mastn 63%, Artilnlli 231 realizimi | investimeve
dshié realizuar né masén 46%,

FUNKSIONI 04: STREHIMI DHE ZHYILLIMI 1 KOMUNITETIT
6. Programi 06140: Planifikimi Urban Vendor

Sipas ndarjes ckenomike paragiten kéta tregues (8 ptmbledhur & realizimit 1€ buxhetit:
Artikulli 06140 dhe 06190 jang maré 58 bashku pr interpretim.
35
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\ vii i monitorimii te s imeve si er vifin 2022 dhe 12-mujor 2023 '
) ne 000fe ke

&)
Emueit Brupit _L Plaikii Urban Werdor 2130001
I L T —" 14
' ] @ [ i@ W T s (6 [m=sns
S|P | Vs | moas| "o
Art. Emeartiml i wibig Plart Plan i o
paraardh | Plan Fillsgtar | Fi8hikua | 12-mujor [ 12-mujor l'dih'.lrrri1
i Wil 2022 vitizaaa| * Wii ik 2023
Vitl 2022 073 ]
EDO Paga 03
a01 Sigurime Sheqerare P
B2 Misdra dhe Sharbdine 12 Tra (158
503 Subwancione 0%
G Trafsfaris Korenia 8 Brandskhme (1]
(4] Irarsteria Korenle la Huajs E
406 Trans per Buxh Fam 2 indiad (1}
Moz Toata Shponzime Korrarie i i i L 8 a i
230 Mapilole 4 Pabrugazuara 5%
23 Feplae b Trupézuara 4,892 58028 8,478 7407 TAT | &30s Bat
3z Transfarta Kapilain 0
Totall Shponzime Kapitals 4,642 54,0248 B, 478 7 AT TATD 6,308 BE%
Shpenzime nga TE arcihena jasite mi [Kapitiil & a
Totak (Horrente. + tapi:rr:l:;'mp nga e ardh.jashibe 4802 89,028 g.478 7 A%T 7470 6,306 6%

Artilulli 231 Esheg bere realizimi i cili paragitet nd masén 86%, K& pirfshihet Rehabilitim/pérforcim
banesash ekzistuese si dhe Mbikqyrje rehabilitim perforcim banesash .

7. Programi 06260 Ndermarja e pargeve dhe rekreacionit:
Sipas ndarjes ckonomike paragiten kéta tregues té pyrmbledir 62 realizimit 18 buxhetit:
Artikulli 06440 dhe 06260 jané marré sé bashku pér interpretim.

K.&t€ program ¢ gjeimé# tek tre ndérmarje: tek Bashkia Pogradec tek i cili 8shté pasqyruar pastrimi i bashkisé
dhe i Njéssive Administrative, Ndémarrja e mirkmbajtjes st infrastrukturis punéve publike die Ndérrmarja ¢
pargeve dhe rekreacionit,

Adrexa: Balevarli “Rreshil Colluhu”, Lagia: nr®, Pogradec - Shololid Tel: +155 B3 22597 E-mail; bashkiapopraderipniail.con

36



‘,n‘i.-

o

o vitm 2022 dhe 12-mujori 2023 "
.L ne 000{lake

;L 3E00 ,
g Ak
Emrl | Grupit | Midermar] dhe rakreaciod \E
narja o parcave dhe rakreacid ‘S&:t:_.iz_a_q_ Rl
Frogrami D260 21936006
i1 i2] (3 4 {15} (G} (Ti={E}4 5
Bughetl | Busheti m
Gl i W tor Vielor | Buxheti el
Art. Emartimi i witit %o
Plan Plan |
parasrdgh | Plan Fillastar | Rishikuar 12-mufor | 12-m ujor | raafizimit
es | VII222| yula0on | vinizozs | PP | ¥
Viti 2022
B Paga se247 | 2806 | B4510 | 69464 | 72384 70,500 an
(] Sigurims Shoq@ire i BED 10,6548 10, GED 11 625 12,055 1,788 9B
602 Mialra dhe Shirblme b TEera B | 189651 {7606 | 19015 1gngass | 151,728 THS
203 Saibumn & 0%
S04 Trancinrla Korenks b Brendshms 084
G5 Tramsfera Korens § Huxs 0%
608 Trang per Buxh. Fam & indivd 2,702 124 124 ACad 1004
W= Toda il Shpenzime Korrenie 238075 | 23,02 | BE1,T06 373378 | 7S5 | 234,000 B5'
2 Kapiale & Pabrupdzuara 0%
231 Haapitahe b Truptasara 31 681 118 7.580 7580 24 080 5832 25%
o Tramsferin Kagtake 0%
Han Totali firtancim te brandshen JT08f | 39,118 7 580 7580 24080 | 5832 5%
23 Kapliale & Patripgzuara 0%
zH Kapkak m Truparsara 0
23z Transfaria Kaphak 0%
Nen -Totall firnancim te fuaf a @ 0 1 ] o 0%
Tatali Shpenzime Kopitale .68 30,1148 7500 7,500 24,000 5,033 oy
hperizine nga T preffusrat jashie limitl (Kapltoll 6] [0
Totall (korrenta +knpll|:1:l:F5=p ngate ardhjushte | oo eeo | saaom | 2se37e | 219300 soa60n | 240,632 e

Aptilulli 500, paga personeli Eshié realizuar né masen gfve. Artikulli 601 sigunme shogérare pergoneli
Eshié realizuar né masén 98%, Jané derdhur repullisht kontributet e sigarmeve shogrore ¢ shéndetésore,
tatimi mbi t& ardhurat personale duke mos krijuar horxhe dhe difigit pran organeve tatimore. Artikulh alZ,
shpenzimet operative dhe & mirembajtjes jand realizuar n€ masvn 7084, Artilulli 606 {2 tjera transferta tek
individiss 8shié realizuar né masén 100%. Artilulli 231 shi@ béré realizimi i cili paragitet né masén 25% ku
pérfshihet Ndirmarja e parqeve dhe rekreacionit, Bashkia dhe Ndérmarja ¢ mirfmbajijes s€ infrastrukturds
puniéve publike.

3
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FUNHSIG#_I 6 : SPORT, ARGETIMI, KULTURA
i

8. Progcami 08140 Klubi shume sportesh
- g Sipds ndarjes ekonomike paragiten kéta tregues té permbledhur té realizimit t& buxhetit
ANEKS] or.2 " Raporti | monitorimit te shpemzimeve sipas programit per vitin 2022 dhe 12-mujori 2023

Emri | Grupie K&l shure Sserlash 21380113
Prasgram i 08140
1) & {3 (] 5] (B [{T=EME
Buxhetl | Budhali Plan
ik Ly Vister | Wietor | Bushati rayl

Art. Emertimi i witln Pl Plan | e

paraardh|  Plan Filiaiar Ris il | 12-mujor (124nujor |realzim it
s Winl 2022 Vitl 2023 r Wikl 2023 2023
Witl 2022 2033

£ Paga 3,280 0,314 i

&0 Bigurirme Shigsion: B4 1,08% L
602 Malira dhe Shérbime 18 Tjera 2570 21,906 0% [

a3 Sxilveansions FiL-

G4 Translerta Kererbe 0 Brendshne %

Blb Transterla Korante & Huaa i

L] Trans per Buxh. Fam & incivid (114

Nen-Todz i Strpenzime Kaurenne 5,405 23275 v i} o il (14

230 Kaplak 1 Poyupezusara 056

231 [t 88 Trupazusrs 80 7554 1197 | e 2%

232 TransTerta Kapitaks 0%

Ehpenzime Rapliale me

Mary < Tatall fineacim fe bravdehan a0 295 ] o 1,117 322 205,

20 Hapial b Patrupauara 0%

231 Faplals i@ Trupdizuara (i1

232 Trarafarka Kapiink 0%

Ehpanzlme Rapliale o

Wen -Totall Fivanmcin te Fitaf 0 o 0 0 o o 0%

Fodali Shpenzine Kapltaa 250 ZHa54 a i} 1,117 a2z 20%%

Shpanzime nga TE ardhuaral fashie Fmi i (apd il 8 @

Tofali (korrenie + kapitale +3hp nge be andh.jashie 5,705 33,239 0 A T 2g3
Thm il 2

Artilulli 231 realizimi Eshié béré né masén 29%,

9. Programi 08250

Kjo gendér éshié mbyllur me vendim Késhilli dhe funksionon si gend&r multifunksionale sh.a. P&r ag koh#t
sa ishte n€ vardsi nga Bashkia jan€ pasqyruar plani dhe fakti deri né momentin e mbylljes .
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Sipas ndarjes ckonomike paragiten kéla tregues 1 pérmbledhur 1§ realizimit 1€ buxhetit:

ANEKSI nr.2 " Raporti i monitorimit te shpeuzimeye 8| v vitin 2022 dhe 12-

e Q00 Ie
2135007
Tieredem FLIRTCTE | R QRISH r
Emiri | Gripit Poradaci 2138011
Programi 08250
T ) ) T B [(M=En
Buxheil | Dexheli Pian
Faks FEA Vijetor | Vistor | Buxhoti v
Art. Emertiml I witle Pl Plan i L
paraardh [ Flan Hlaar:u Ris hikua [12-mujor [12-mujor | realizinit
a3 Wit 2832 Viti 2021 r Vit 2023 ey i
Witl 202 FliFa)
B0 Paga 1 E2d X
£01 Skgurime Shonfrore 22 %
(Ei} Talka ghe Sher bimes b TEra 173 e
B3 Fubrencions 1%
604 Transfarta Korente b Brendshme %
&0a Trarsfesa Korenbe % Huaja (%%
(i 5] Trama per Buxrh. Fam & Fdivid 7 080 27,080 04
Mo Tatall Shpanzime Korrande 414 [ IFoog | 7080 o o 0%
250 Kapdala ba Palrupdzusa %
m Kaptals b Trupez uara B30 %
b Transfarts Kapisie 0%
Ml -Totali financia te brendsham (] 520 ] a il ] s
: Kok & Perupbzuara |
Fs] Mapilak 18 Trupdeuare 0
e b Transfesia Kaphalka 0%
Ehpanzime Kapilala ma
Man -Tofali financiém fe huaj [ o i i [} 0%
Tarall Shpanzime Hapitsls L] 520 (1] ] 1] i 0%
Total k +
{horranle + Ipll-lﬁl:““ﬂhp nga ba ardh jis hte 2418 20 azos0 | 2.0 z . i

FUNKSIONI 6: ARSIMI
10. Programi (09120) Arsimi bazé prfshiré arsimin parashkollor dhe mirgmbajtjen e
infrastrukturés arsimore NWIPP +ARSIMI

Sipas ndatjes ckonomike paragiten kite tregues 18 pérmbledbur 1 realizimit 18 buxhetit:
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ANEKST yr-2 "Raporti i monitorimit te shpemdmeve skpas

it per vitin 2022 dhe 1 2-mojord 2023 "

];T na 000leke
. kL 213604
Arsimi bazy peérfshing arsimn r
— parashkolor dhe mrembaifian o
— | BT Grupit nfreskukl arsimone i
Program i ul=h el
i1 {2l (3 &1 15 L] {TI=1EHI5)
Buxhetl | Buxheti | Plan |
Pl PR Wator Vietor Buxheti ioad
Art, Emartimi i vitit ok Plan | e
parasrdh | Plan mtl Rishik 12smufor | 12-mujor | realizimit
es | Viti 2022 ::IF;M; v': :ﬁr 2023 2023
Viti 2022 e
Gl Pagan 143667 157 736 | 153,154 164 2034 163,067 | 154,855 S6%
601 Sourime Blioglnons 2, paz 24 581 24 830 24,830 24 B30 24 187 a7
B2 Maiva dne Sherbime 12 Tjers JBsTe B4 745 | 61,980 Ta414 80413 | 46858 5a%
803 Sunenciong %
Gl Tran&feria Korenle |18 Brendshme 0%
S Trimslarta Karente i Higia 0%
608 Trane per Biech, Fam & indpeid 3,202 175 174 100%
Man-Tatali Ffpenzime Komanie H6A69 | 2T.062 | 230074 | 254878 | 268485 | 22508 Bd%
230 Fiznilala 88 Patrupésuarg o,
231 Eapimk 18 Trapds uara 30,881 2 800 2EE3 15,695 1,593 10%
32 Trangferts Kopitals 0%
Nem -Tatall flranclem to brendshem a 30887 7,800 2 5863 15,305 f 587 10%
205y Kapitak & Pirugiz usrn 0%
21 Eopidai b Trupfcusa 0%
232 Trenalerla Kapilsk 0%
~ Nen -Totall financim te huaf 0 0 [] a [ [
Totadl Shpenzima Kapltaka i 30,381 2200 2,863 15,398 1,583 10%
it 2
LR i e s EA IT:.:’”“’ nan e BraAnIoshie | sonase | arrees | aazava | asraar | smesen | 2ovess -

Artiloulli 600, paga personeli 8shié realizuar né masén 95%. Artikulli 601 sigurime shogérore personeli
eshié realizuar né masén 97%, Jané derdhur rregollisht kontributet & sigurimeve shogérore e shéndetésore,
tatimi mbi t& ardhurat personsle duke mos krijuar borshe dhe difigit prang organeve tatimore, Artikulli Bz,
shpenzimet operative dhe @ mirembajtjes jang realizuar né masvn 58%. Artikulli 606 1@ ticra transfera tek
indiviclét gshte realizoar né masén 100%. Artilulli 231 shpenzime pér investime Eshté bére realizimi 1 el

paragitet né masén | 0%

L1.Programi (09230) Arsimi parauniversitar
Sipas ndarjes ekonomike paraqiten kéta tregues 8 permbledhur 1 realizimit 1@ huxheti:

Adresa: Bulevardi *Rreshit Collaky®, Lagze nr.d, Pogradec— ShoipEr Tel: 4355 81 22222 Rmail: bashklizpogrades@smail.fom
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ser vilin 2022 dhe 1 2-mujori 20 3

ANFICST o2 "REa

n:,mmau
2136001
Emri i Grupil Arsirmi persunvarsins 2138024
Programi 2 ] ™,
1 (2 13 14) (5) (6 | (71=060E
Fakti | PBA ﬁ‘:;“ Eﬁf’l::’ a::: G| Fot
At Ernariimi i witl e Blasi | %
paraardh| Pl | oo Fis hiliua | 12-mujor | 12-mujer | reakzimit
Lt Witi 2022 | o any F Vitl 203 2023
Wil 2002 2023
&) Foga Eli?ﬂ 13,511 8,500 &, 500 1] 9, G 100
ik Sigurime Shogedora 1,040 1,867 1,441 1,441 1441 1441 100%
Bl iiadira dhe Shirbims & TjEra 5,5 2,204 2,204 2,204 L
03 Siilveriang 0%
G0a Traneferla Korenbs 18 Brendshme i
805 Tranelarta Konents b Huajo O
i Trans par ash, Fam. & ndn/el L] o
Weir Totali Shpenzime Korrente 1,264 | 15480 | 10341 | 12543 13,313 | 13313 100%
230 Kapitala & Patrupésuara 0%
et | Hanlak 8 Trupazuaia 4,581 5374 0198 | 28,873 1,673 E0R AL
i Trarwiara Kaplao 0
Nen -Totali financim fe brendshem 4,504 sirs | =196 | 28573 | 1,573 FOE h |
230 |Wapkak & Falgézsara 0%
i Kapitake B Trupdzusrs 0%,
e v Transiedta Hapllak (i
Ten -Totali ~Yiancia e hoa) n [} [ i] ] 1] T
Totali Shpenzime Kapitne &,581 5378 w106 | 29573 | 1473 (i} bl
Shpenzima nga Td ardhurat jashie fimdti (Fapitwll §) 0%
Tovtali {Korrenih +I:lpi1;:r:i-:lﬂip nga e ardh.jashia 17,855 20,848 10537 | 42418 14,206 13,024 -

Artikulli 600, paga personeli Eshté realizuar né masén 100%. Artikulli 601 sipurime shogérore personeli
gehi realizoar né masén 100%., Jang derdhur rregullisht kontributet e sigunmeve shogérore e shéndetésore,
tatimi mbi t& ardhurat personale dule mos krijuar borxhe dhe difigit prant organeve tatimore, Artikulli 602,
shpenzime! operative dhe & mirembajtjes jang realizuar n€ masvi 100, Artikulli 606 1€ fjera ransferta lek
individit Eshié realizuar né masen 100%. Artilulli 231 shpenzime pér investime &shté bérg realizimi 1 cili
paraqitel né masén 39%

FUNKSIONI 7: KUJDESI SOCIAL
12. Programi (10430) Kujdesi social (Cerdhet )

Sipas ndarjes ekonomike paragiten keta tregues le permbledhur te realizimit te buxhetit:
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ANEKSI ni‘fl "Raporii | monitorimit te shpensimeve sipas progrmil per vitin 2022 dhe 12-nmjori 2023 "

o 2 ne 00dleke
- i L
~ " Emiri | Grupit Kujasi sacial {Cardhat |
Programli 10430 213601
-5 1] 2 (3) (#) 5 1B | (7)={6i8)
| pan | S| oo T
Art, Emertimi [ witie Plan Plan | ‘}H_r )
paraardh|  Flan Filistar | TTENaKUa (12-mujor | 12-mujor| realizimil
s Wili 2022 Vit 2073 r Wil 203 Fd P
Wili 2022 2023
00 Fags A B55 5,550 f000 428 108 6129 36%
601 Slgurire Shogsnon i11 HEQ i.000 1.0r2 1,072 41 HE%
[ Makra dhe Shirbime t& Tiera 00 207 | 2100 | En7 2,057 1,513 B0,
it Subvenciong EE
A0a Transfarts Karenba 14 Brendshrme 0%
G5 Translerta Korente i Husia e
] Trang par Buxh Fam & bndivid 1,08 EBO 481632 | 57036 | &83308 G
Poarr- Todali Shpenzime Rerrenia 1,055,346 | &89 i 100 T den | 581,532 | aryedt BTG
230 Fapitae it Pairepizuara 0%
] Kapitaia 18 Trupszusra i 1] 0 ] a o I
232 Transfarta Kapilake 0o
MNen -Totali fa brandshem [] ] i [0 [ ] 0%
350 Kapitak & Polruoézuara %
231 Kapilee & Tiupdz s 0%
232 Iransfarta Kapilale 0
Nen <Totall te huaj [ (] [ 0 a f 0%
Totali Shpenzima Mapitale ] ] a o 0 ! L]
Shpeneime nga TE arclurat jesfite Smitl (Kapliull G 0%
il kil B “""::I;f"" ol ardEE  peesas| s180 | 10900 | aszaen | sensaz | sraser | sew

Artikulli 608, paga personcli Eshié realizuar ng masén 86%. Artikulli 601 sigurime shogérore personeli
éshie realizuar ng masén 88%, Jang derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqérore ¢ shéndet@sore,
tatimi mbi 1€ ardhurat persenale duke mos krijoar borche dhe difiit prang organeve tatimore, Artikalli 602,
shipenzimet operative dhe t& mirembajtjes jané realizuar né masvn 50%, Artikolli 606 18 ters transienta tek
individét éshié realizuar né masén 99%, Kétu pérfshihen translerta tek individét 1@ Zyrave arsimore si dhe
likujdimet pér transfertat pér Ndihmén ekonomike dhe P.AK

*Pér analizte nuk jané pérfshire transfertat e kushiézwara si transfertat pr QKB si dbe transfertat pér
Ndihmn ckonomike dhe PAK . Respektivisht programet 04130, 104340,
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Bl i Bl mbvhi@ m"g
Hod | l‘|'. -_ i
Inditicionit FAR0E1 L LS -
e 1= [ET [T i i Fim0n]-r8i
Art Eria | :':: T g+l nﬁl:-i:l ik (B T |
e ek vllz-l';m "‘n.'-’uﬂ*c'.';u"' PRE Tl iF u;nuim 11:;&“2]" ~
i bl 1 |l sk RTH | 5 B o
TATD 70 7T T.480 =
at=m 1, 7En 1, Tes 5,7 F0E2al
AT g T 1, D35 i 104R GG LA A B0 1 e
1,825 1,498,013 T ] S o7 R
FUNKSIONI 8: MENAXHIMI [ MBETIJEVE
13.Programi (05100) Menaxhimi | mbetjeve
Sipas ndarjes ekonomike paragiten kEta tregues i pirmbledhur 1€ realizimit t& buxhetit:
1 nr? " Raporti | monitormil te shpenzneve sipas pro ramlt per vitin 2022 dhe 12-mujd 2023

no G00e ke
Errark § Grupit Meraakimi | mhagava =]
Pragram ) Lt [
i1 12 13 i (8} 1% (Ty=12uTs)
ol T ] el P
Art. Emertimi i vitit %e
Plan Fan i -
pnrh| | ot ||| | 225
\ith 3033 Wil 2023 | Vib20da
[0 e Fapg# i
am S e S 0%
P Sk it ShErskm 16 Tra a0k, 500 e [ 30,000 25, 1aa ik
(1T} Lubvanciona %
E04 Trarsberla Eonamie t8 Brandshme i
Ellh Trara el Eanenbn i s .3
FIE Trang par Buxh, Fam & individ oH
rar Foiall Shpenzime Karrante ¥ 1] el 3, (il 30,000 E5, 144 e
Far) [Mapitaie i@ Pairepes usis 0%
234 Bapials 8 Erupbounrs i 0%
o] Tranafara Faplinke ok
Shpsarimn Kaplisie me
jdpw «Foaff Mrameim de brea s I a a i o a %
2 |¥apiais 16 Palepécuana 0%
34 |eapiake 6 Tupszmra 0%
Fiy Traradorta Kaplod [}
Shpenslmie Kagitaic me =il
far =Tofali fingncin @ hua) 4 a o i a%
Totnlé Shpenzim e Haphake o L] [ L] a%
loenaime nga TE archusrsd fashie ol (Fapifu | (1)1
Wﬂrrlnh.l + hapitale + Shp nga e ardh jas bl | [l a 30,0000 30,003 0,00 25,144 ﬂﬂ'-_

Artikuili 602, shpenzimet operative dhe té mirgmbajtjes jané realizuar o masén §4%.
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1.
L]
1

TABELA E INVESTIMEVE

H‘!’*ﬂj_ﬁ_-qu:s:ﬁ i3 réndésishme né¢ Bashking Pogradec zené dhe Investimet, Tabels e méposhime e cila &shté e
rakorduar me degén e thesarit dhe giithashtu me regjistrin ¢ prokurimeve tregon investimel g€ hashkia sé
bashku me nidérmanjet né varl¥si ka kever gjate 1 2-mujorit 2023, Informacion i detajuar sipas objekteve 16

investimeve jepet né ancksin nr.3.

NE njé tabele @ veguar poshte tabelis s¢ Investimeve Sshig bashkéngjitur evidenca ¢ realizimit (& investimeve
sipas kontratave dhe sipas realizimitl ndér vite, jang shénuar dhe fondet e transfertave 18 kushtézuars nga

Ministrité dhe nga granti i Bashkisé pér investime 8 ndryshme =i shkolla ashtu dhe rrugd.( Vleral jund

pasqyruar né leké )

12 -mujie il 2023
Projelkict ¢ Bashkise dhe ndermmarjeve ne vartesi te saj (ne leke) 1 2mujori i vitie 2023
(e
00k}
Buxheti 2022 REALLZEIMI
Kodi REALLTETMI FROGRESTY
Kundi e pér perindbién e | mga Nllimi i B
projekiie PF:EIH Batmriims 1 prejelict raportimif (12- | projeitit der| | restisimi
Kontraktuagr | mujorifvjetore) | n@ perindhén
akiuale
1360349 | (4530 FT-l}i'E-JiI..‘Fim'.‘ - 25,000 e
Mbikqyrie "Ura ¢ sernges kryqezimi
1300439 | 04530 FProptisht Bishnice 3 6060 (0 il
) |
1360440 | 04330 | Rehabilitim | Lumil Cerrave 15,000,000 ﬂﬁ-— {
1360441 | 04530 | Mbikgyrie Rehabilitim | Lumit Cenave 400,00 ﬂ".-ﬁ_
1360442 [ M530 | Kolasdim Rehabalitim | Lumit Cersave 20600 0%
[ Keolaudim Rehahilitim Skarpatat e Lumil p o
P36044% | 04520 te gytetit 301,000 - P
Mbikgyrje rehabilitin perf’ banesash
_ | 360428 1]!5!91}. 2022 E';F..W - o
Folaudim rehabilitim perf banesash
el b v | 135,000 135,000 I
Kolaudim Rehabilitim dhe ambiente i
S W i shiese , Kendi | ljerave me dore 70,000 i
Kolaudim Rikonsiruksion dhe shiese
Shkolla ¢ mesme * 14 Engjejt "dhe 9-
1360425 | 09230 Viegare *Servel Agolli "Bugimas 70,000 i
Pogradec -
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1360419 | O1LT0 | Mdrigimi mugor 11,000,000 24 873,558 *m-?: =
130321 | 011 m- Rikonstruksion Zyral e bashlase 9500000 6,918, 100 i
1360430 | 011 0 gﬁiﬁ?‘ L 81001 B 0% A
v | ono | bkave Woniisnshe®i 10 |y i
1360164 | 01110 Rﬁ;ﬁﬂfn hfm g L 11,760 s

| 13s0167 | 01100 Eﬂﬁ;"},ﬁiﬁ@ e 7,440 5
1360280 | D111 :,f':g;:‘ ,';;';’_"ggh,fj‘,f,';'“_s“‘m“’ 13,500 i
l:lﬁﬁ; 01118 | Mbikg Rikonstruksion Teairi I kukuilbave 00,000 = 0%
T Eﬁﬁﬂ Rikonstruksion Teatri | 50,000 wn
e T ﬁ::ﬂ?: Pritat & Lurmenieyve Lo 1 | 0,068 = 0
e | o110 | e il G| 3640 s

- S i E:Hme Rikonstruksion | banesave 131331 _:m.
360310 | 01110 | Kowedin ot Ura dbe rmgs 9401 i

_mﬁmm 01110 | Mbikegyrje pritat ¢ Lumen]ve 96,000 o ~ pia
1360457 | 04520 gfﬂ:““"““ T it ;u.-;zl 5,410,921 LY

1360353 | 04520 | Mbikayrie Lajin Gani Homgani 527954 =
1960754 | 04520 | Kolsudim Lagjia Gani Homgani 60,000 56,030 i
1160362 | 04520 m&ﬂﬁ:ﬂfﬁ; Joiaichic 100,000 i =4
1360370 | (4520 | Rehabilitim Rruga Rrodokal 20,000,000 12,549,516 3%
1360371 | 04520 | Mbikgyrie Rruga Rrodokal 415000 "
1360372 | 04520 | Kobwdim R;uga Rrodokal 50,000 34,564 69%
[Faiiea | DS rmmé:ﬁi?mum SHIR R 270K & i)

[ 1360202 | oas20 e e g 31,008 . 0

s | o [ ot St | -
j30E11 | Ge3a i";i?ﬂd..f'l'n_i’él ﬂﬂfﬁ'&'ﬁ: 49,919 e
ettt | ) M’;ﬁﬁﬂ"ﬁﬂﬂwh 240,000 o
ST :;Tn::;.i:im Maertim Ura dhe Rruga Zall o no
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Adresa Bulevardi “Freshit Collaln”, Lagia: orad, Pogrades - Shaipent Tel+355 83 22282 E-mall: bashkiapegradeo®zmail.com

# Kolaudsin Sistemim Rrugicar Perroi |
1360360 Y420 | oy ticalnn | 20.000 [
i 4 Mbikqgyriz Rikconstrulsion miga & =
Jgop | paszo | SRR 0304 %
r Kolandim Rikoistrok<ion erugs e
1360343 | 4520 Cervenskes, 50,000 . 0%
: Urne Zemges Krygesimi Proptisht
1360433 | 04530 Bishniee 50,040,000 0%
Mhlkq_'r'uc Fehabilitim | sharpatave
160434 | 99590 | LmitOyerit 101,238 o
Mbikqyije Eﬁb_u:h.u %lslﬁmm
Kolasdim gk q-i'ﬂ.ll_lﬂilll Viorresave
TR | Wil | . GURAS"{1360120) 132060 e
Mbikgyje Ohj. M. Sharbimi Fusicral
1360122 | 06140 Vioreent ® GURASY 1 360122) 21,540 0%
Raolaudiom Ohj.Mi. Sherbimi Funeral
1383 | naldn | Vorrezat " GURAS™1360123) 3,505 ey
h-fl.:nlkq Shitese kont Nelertesa Sherbimi
1360096 | 06140 | Punerml e Vorrezat " 6.014 i
CIUREAS"13601%0) 7
Kaol. Shiese kot Mderbesn Sherbimi
1360197 | 06140 | Funeral e Vioorezat * 795 %
| GURAB1360197)
Bl Shiese kont. Sistemim Vorrezaye "
6000 | 06140 | iR AS*(1360200) 2,906 R 0%
Rehabilifim'perfocim banesash
| aals Eﬁ ckzlstuese Kon 2022 i, (G, 01 e
Hhil:q}'r_p: relebilitim perf bancsash
1360428 | 06190 2022 262,114 b
Mbikyyrie rehabilitim perf bonesash
1306274 ?EIEH]_ 2021 £, OO MM 5,924,830 o
1360257 | 051%0 | Mbikgyeje rehabilitiey pert banesash 371040 1%
Eehahilitim/perforcim hanesash
1360237 | 06T | oy tetioasa02] 158,604 5
Mbikgyrie Sistemim Odeonl ni (Mnddr
120007 | 06150 | gpumit 109,398 e
Koludim sistemim Odeoni mqundnrll:
1360307 | O61%0 Qytetil 9,000 (1R
Kooludimi Linja o jashi. ujesjellesit "Lji
1360254 | 8370 | 1£i-Dalfa 26,982 %
Tuneli"Bishnice, Wi A Vell | 360254}
Eehabilitivn dhe ambiente shiese | Kend
F3A0M23 | DE140 I Ioj Vi 26,000,000 0%
Mbikqyrje Rehabilitim dhe ambiente
el ghiese , Kendi | lojerave me dose 1,009,594 e
Mhikeqyrje "Rikonst. Ohjekte dhe
1360102 | 09120 | lervne sport te ShE 9 viecarg ™K e A0.000 %%
Cijoke Hasha" ;
Eolaudin obj. Riparim murn rrethues shk
1360128 | 09120 | 9wvjer Verdove & kanali { ujerave 12 1148 L
bardlsa rreth sa] " i
Rikonstroksion dhe shiese shkolls e
[ 360422 | 05230 | mesimne ® [4Engjejt “dle ®-vjugare (F
"Servid Apalli"Bugimas Vil 2022 i g i
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Mbikgyrje Rikonsirukaion dhe shiese
FIaR. | Bl ﬂ;:::: fﬁ"ﬂﬂﬁf Eﬂ:m::ﬂ L B o
SEE Pogradec ; _
T ——— o
1160236 | 0or0 E:ﬂ:ﬁg?:ggt Meame Muhariem - | .
1160264 DF'I}D g;wmmrm I shikolles | issse2 _ 0% 4l
160265 | 00210 m H:huhili!ilﬂT_!hk{ll]:s Chjergl N 0%
sl e &?E;ﬁfﬂﬁr:kﬁml iy 2,200,000 2,124,000 i
s (s |l o | o
1360446 | 06260 | Blerje hole per lnlixhien & gytetit 2 500,000 2,337,660 94‘}_1::-_
1160392 | 4520 | Komioncine vefshloarkiese . 1,332,000 1,332,000 (Ve
1360393 | 04520 | Kemion me ving veishkadues . 2.250,014 2250,014 IEII:I'}'E_
1360450 | 4240 440,950 ﬂ'ﬁ_
1360450 | O=240 ) 1,200,000 L ]
|36 18 | 04260 | Hardim pl_aui mbmaah‘tiﬂ_l pyjeve. 5,699,654 5,699,654 [ Dt
1360449 | 04260 | Harim ph_:l.ni mbareshtim pyjeve. 11,183,521 79638 5%
136039 | 04320 | Kamun m_l.' ving vetshkarkugs , 4005086 605,955 1%
1360454 | 04520 | Asfalim te rejetit rmagor § 35,000,000 0
| 3603EE _'lIhIﬁU Mijete pune - 500,000 - 0%
_IEISM#T V6260 | Miifudrome ISR, 2,000,000 : 0%
1360417 | 6260 | Peisje per oficinen. 150,600 116,880 Ti%
1360459 | WE260 | .V shatervani tek Sheshi | Pikiurcve | 1,000,000 S g
| 1360170 | 09120 | Bleje sobe pr.-r_ugmhjn | 100,000 1,583,040 RAes
1360448 | 09120 | Nderim fire mrethucs el iR ; g
Total 287, 1E6,733 TE 474,511
47




EVIDENCE E REALIZIMIT TE INVESTIMEVE PER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2023

.;'-Il
Nr | Njlsdae | | Emertimi | Fondi i Bur | Plan | Vierae Renlizimi Progresiv | Shénime
’ Vetfgéve | objelctit Akorduar imi | ifikn | prokurear
i gy | coiagies 2023 L | ar i e
= Venchore fing | pér
nei peri
mil | wdhi
n
1 | Hashkia Rikonstruksion 01 | 2023 . 9 |
Pogradec | zyrat ¢ Bashkise 8,500,000 SLS00, 0aDx T.413.580 b
2 Hashkia Mbikgyrie il 2023 I =
Pogradec Rikonsiruksion 1,001 1,001 21,001 %4
#yral ¢ Bashkise
|
3 | Bastkin | Ndrigimi Rrugor o1 | 202] 93 | 1700000
Pogradec IT, 00K 000 - 31,000, 07 28,873,558 ¥a | mbedet per
2023 Mirembaitj
& dhe
eshie me
situncion.
4 | Bashkia | Mbikqvie | a1 |20z ; (%
Pagradec | Rikomstruksion 156,842 - | 56,847
sheshi 1.0 dhe 2023
rrga vileranol
5 Bashkin MThikg shiese 1] o
Pogradee | komt Mur mbajtes | 11,760 11,750
Lurti Ceshienjns
6 | Bashkia | Kolaudim ol N o
Pograde: | Mderbim Mur 7,440 7.440
mibajies Br
Dardhas C=nat
7 Bashkia | Kolandim per il i
Poprades | Rehabilitimin 13,500 13,500
Sistomim |
rugicaye bk
Fapziia Kaluja l
8 | Bashkia Mbikq al 65 3
Pogradec | Rikenstruksion 600,000 B0, D00 I48 228 %
Teatri 1 knkullave
9 | Bmhkin | Koloudim 0l B 0%
Pograilec Rikinstruk b 30,000 S{.0a0
Teatei 1 kukullave
10 | Bashkia | Kolwdim Pritat e ol - [ |
da

Adresa Buleward) “Freshdt Coliabar”, Lapka: ar2, Pogracec - Shqiperi Tel: +355 83 22222 E-mait hashklapogradeo®gmail.com




Adresa: Aulevardi “Rreshik Collakn®, Lagia: nr.2, Pograde: - Shiipéci Tel: 4355 B3 22222 E-mall: hashkiagopradecsgmatlonm

[ | Poprade: Lomenjeve Lumi | 9.968 9,06k == ) -|
| Werdoves ._‘
: - - |
(] Bashim Mbﬂ;ﬂq}ﬂ! per L P4 |-|"
Pogradec | nje shtesz fondi a0l 4,401
tek oljekti s
Sistemitmn rragesh H"“'?-L'..-
Blioku Gorice
12 | Bashkia Mbikeqyrie "m i
Pogrades Rikonstruksion 1 131,531 131,531
hamesgve
Fkzisiiese
13 | Bashkia K.otandim = 0l 0%
Pagradec | ndertim Ura dhe g.401 9401
rrga Falliomre
14 | Bashkia | Mbikeqyre pritat = ]| %
Pogrades i Luménjve 06, 000 D, 000
15 | Bushkia | Rehabilitim § 6,410,021 Bl |2023 | 6410921 0
Popruclec - | skarpaleve (e G4 10,921 (S
Lurmit be agytedit
16 | Bashkiaz | Mbikqyrie ol 1
Popradec Roehabilitim | 1h1,258 101,234 101,258 {%a
skarpatmve Lumi |
Cryietit
17 | Bastkia | Stedime | 11,412,000 o | 2022 [ 11,412,000 79
Pogradec | projektime - G005 AR b
2023
1% | Bashkin Mbikgyie Lagjin ]| 25
Pogradec | Gani Homegani S27.954 527.9% 130,247 o
19 | Bashkin | Hehabilitimi I o o1 | 221 | 100,086,118 TH
Popradec | Lagjes Gani 64,500,004 4 6,447,670 s
Homgani b | .2
033
20 | Bashkiu Kolaudim ] o1 |22 (% i
Pogridec R "Gam G, D0 - ik, 000 56,0540 %a
Hoamgani” 23
31 | Bastkia | Mbikqyric N i e
Pogradec perfunclimi [ T D00 IR
puinimewve e
Rorugs ¢
T abnshin-FH¥G
(22 | Bashkia Reehahilitiin 01 | 2021 | 29,000,000 ~— o8




Pogradec | Rruga Readoknl | 29,000,000 2033 28,520,168 | %%
%3 _ =
23 | Basilkia Mbikqyrie Rruga i1 T
Pogllidee | Rrodokal 50,000 30,000 34,564 %
’ i a
2 | Bashiia | Kolaudim Rruga i ¥
LPapradee | Rrodokal 415,000 415,000 a7,626 9%
o i O
15 | Bashkia Mhikgyrje shtese ol
Pogradea kontrate objekti 27048 27048
sigt | rruges
Indust treEu
26 | Bachkia | Kolawdim shiese al [
Pogrades | kont Sist rrugesh | 301,048 31,098
baflakn 1
{Trekendesh)
27 | Bushkia Kolmdim per o1 %
Pogradhe: shitese ko per 3,967 3.7
oh| Sistemim
ffLE & Varrezave
Blace
28 | Bushkia | Kokudim per o | 1%
Pogradec | abjeltin Sistemim | 49,919 49319
nstaltim rrugs e
varrezave Giurras
29 | Bashkia | Mbikegyre o | 0%
Pogradec Sistemim astaltim | 240,000 24,000
rmigish blloku T
bamnimit te Rrega
e hokros
30 | Bashkia | Kolnodsim I 0l 0%
Pogrades | Meertim Uira dhe 16,800 16, Bib}
Riruga Zall 1
Tarres
3 | Bashkia | Kolaudsim IET 0%
Pogradee | Sistemim 201, (WM} 20,000
Rrugicat Perroi |
Caprazit +Kalnja
32 | Baslkin | Mbikqyje i - o
Pagradec | Rikonstruksion 20, 504 0,304
rmugn ¢
Cervenakes,
33 | Bashkia Kolaudim i . %%
PMogrades Rikopstreksion I R EE]
rragn e
Corveakes,

Adresa: Dulovancdi *Rreshic Coltaku®, Lagia: nr.2, Pograder - Shaipéni Tel: +358 #3 22227 E-mall: hashkiapogradecisgmail com




Abrenn: Mulavard “Freshit Collahe, Lapla: nr2, Pagradec - Shaipée Tob +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradecBemailcom

34 | Bashkin | Ura e Femges o1 | 2023 Ak
Pogrades | Krygezimi 50,008,000 S, 000 4 y
Proptishi n nl
Bishnice "n\; .:H_
3% | Bashkia | Mbikgyrie . 1 o =
A& o
Pogrudes | Ohjekti 94,659 §4,640 e
Histemim
Warremive
GURAS"
36 | Bashkia | Kelawdim Objekti il 1%
Poyiadec . Bislgrnim 13 20 13,200
Varrerave "
GLRAS
37 | Bashkis Mbikqyrjc il i
Pogradec | ObhNd. Sherbimi | 21,840 21,840
Funeral Worresal
" GURAS®
38 | Hashkin Karlaudio al %
Pogradee | Obj.Nil. Sherbiml | 3,363 1,365
Funeril Yorrezat
" GURAS"
39 | Bashkia Mhikg. Shrese ol 0%
Pogradec kot Wderlesa G414 6,914
Sherbimni Funeral
pe W orreeat "
GLIRAS"
40 | Bashkia Kol, Shiese kont 0l 0%
Popracec | Mdertesa 796 T84
Sherbimi Funerul
fie Varrasst "
GLIRAR"
31 | Bashkia ol Shese kont. il 4
Pogradec | Sistemim 2,506 2,906
Vaomezave ™
GLIRASY
41 | Bashka Koladimi Lina ol 0% =0
Popridec | ojasht. 26,985 26,985
ujesjelbasic "Ujil
Zi -Dralia
Tuneli®Bishnice,
Hij.A Vel
43 | Bashkia | Mbikeqyrje 0] " "
Pogradis: *Rikonst. Objekie | 60,000 A,000
dho lermene spoit
te Sk 9 vjecure
51




“Kozma Gjoke
Basho"

dd

RAS

Kool iy

obp. Riparim mari
Trethiies shk 9
wjer Yerdove &
kanali | ujerave 2
bardha meth saj

5148

i

3048

1%

45

Blashkia
Pogradec

R onstruksion
dhe shiese shkols
& EECEIE
"14Engjzjt "dhe
Gy jepare "Servel
Apolli"Bugimus
WitE 2022

28,000, ek

a1

28,000,000

Hashkia
Pogradec

Pibikyrje
Rikonstmksion
dha shiess
Shkolla e mesme
®14 Engjejt "dhe
O-Vjepars "Senvet
Agolli "Bugimas
Pogradec

L.E25,653

il

[ 125,653

607,853

47

Bashkia
Pogrades

Bashkia
Pogradec

M bikegyrje
shkolla ¢ Mesme
Mlalias o
Collaku

Pl

shkolla & Mesme
Muharrem
Collaku

| 10,000

a1

25,000

o

10,000

25,0400

49

Bashkia
Pograde:

Mbikeqyrje
Rehabilitim [
shlolles Gjerg)
Pekemezi

169,562

i

51

Bashkia
Pogradee

Bashkia
Pogradec

Kolaudim
Rehahilitim 1
shkolles Gjergi
Pekames

Mbikoyrie kendi |
Fexjrave e dore
"A Berheri®

73028

1

73,028

1019954

101 %594

321,500

afai

Adresx Bulewirdi “Rreshit Gofaku®, Lagis nrd, Pograder - Shiglpérl Tek 4355 A3 22222 E=mail; bashkiapopradecé@amalloom

Bashkia
Pogradec

Rehabilitim dhe
perforcim

340,000

340,000

336,070

=8

52




- banesash /
& | Bmshkia | Koludin %6 |
Pogradec | ohjekti*Rehabilit | 50,000 501,040 37,805 i
m 1 Crendres "
kultorore pes 4
fbr]ﬂ_]t' \'-""'I-.__'___ -
54 | Bashkia R ikanstruksion 10
Pogradec | blloku nr 5 16,121,130 10,121,130 16,121,130 04
55 | Bashkia | Mbikqyrje"Rikon T
Pogredec gruksion RE, 202,152 202252 202,252 i
Dnfa & Losnikut”,
Velcin
56 | Bashkia | Rehabilitim | T | 3,000,000 o8
Pogradec | Lumit Cerrave | 5, KRICH R0 14,636,279 o
5 Todmli 0] ZHZ697.081
246,280,525 159,152,012
%§ | Bashkin | Kolaudim 25,000 05 | 25,000 CE
Pogradec | Rikonstruksion 23,348 O
ryrat ¢ Bashkisc
50 | Bashkia hbikqyrie "Urs & 05 1, ==
Pograde: remges krygqezim | 3,600,000 3,600,000
Prapticht
Bizhnice
60 | Bashkin Mbikqyrje 05 T L
Pogradec | Rehabilitim | 400,000 400, D00
L Cermave
61 | Bashkia Kolaud e ] 1" ]
Pogrades | Rehabilitim | 200, (0 20,000
Lumit Cerrave
62 | Bashkia | Kolaudim a3 65
Pogradec | Rehabilitim 30,000 30,000 19,493 o
Skurpatet @ Lumi
fe gyetit
63 | Bashiia Mbikgyrje 05 y %
Pograde: | rehabilititn perf Bl,18% 81,189
banesash 2022
G4 | Bashkia Kolnudim 0s 0%
Pogradec | rehabilitim perl 135,000 1 35,000
banessh 2022
65 | Bashkia K okandin 0 i
Pogradec Iehabilitim dhe 70,000 0,000
armibiente shiese |

Adresa: Bulevard] Rreshit Collabu”, Lagia: nr2, Pegroder - Shgipen Tel: +355 83 22272 B-mall: hashkizprgradeciemail.com




Kendi 1 lojorave
mie dhore

Adresae Bulevard] " Reeshit Collaku®, Lagiac 2. Pagradec — Sl gl Tel: « 355 BZ 22222 E-mail: bashidapogradec @amail con

i Baﬁ!ﬁ;:iﬂ Kolandim 1L 1%
Tf&#ldm Rikonstruksion TO000 70,000
JAJ~ dhis shitese
Shkolle & mesma
II]JI qu Ilﬂ
O-VWiegare "Servet
Apolli "Buginas
Pogradec
| 67 | Bashkia | Rehabilitim B T E 10
Pogradec | perforcim 5,579,000 5924 000 5.924 150 179
banesash
ekrisinese
2022(80%,
Minisiria dhe
20% Bashkia)
68 |Bashkin | Kolaudim/perfba 0% (]
Pogradec nesa Kolektive = 14,000 216,00 135 (bl T
SO
69 | Pashkia Rikorsiruksion ] 2022 0% | LLEor 3%
Pogrades Shkolla ¢ Mesme | 28,000,000 2T R62.937 di
14 Fagjjcgi 04 E 202
LLE nr 14
dt
16,1 12022
70 | Dashkia Relabititim kenci 0y | 2022 0 | VP nr 38
Popradec I ljerave m: dore | 26,000,000 25961265 il
Areli Berben 04082023/
LLB e O i
la 112022
T Totall 05 B
6,576,189 Bl 0, 391 6,102,651
72 | Bashica Rikonstruksien ' i i In
Pogradec | salle pritje per e 2372073 2,372073 L
mashnari
73 | Bashkia | studim projektim 06 |
Pogradec I furmizimit me 3,720, (0 3,720,000 3,720,000 055
mje
74 | Bashkia Nebariimi | 0 | 10
Pogrades. | Ujesjellesit 51,556,504 51,550,904 51,556,004 0%
Lidenishit-
Mermelisht, Pogra
dec (2021}
B4




-

:-ii

Rashkia
Pogrades

hlbikeapye
Mlertiini i
Lljesjellesit
Ldenighe-
Memelishl, Popra
dee

891,327

[

891,327

a6, 2350

Bashkia
Popradec

Perfundimi |
jelit fe
lcamalizimeve e
ijrave te ndotura
Pogradec-

BFiuiimas

400, L O00

440,000,000

A 00,004,000

Bushkia
Pograshec

M bikzgyr e &
ohjektit
"erfundimi 1
giithe rrjetil e
lesnalizimee e
||Jra1.'E te ndolera
ne njesine
adiministrative
Bucimas

Pogrades

SO0k

S00,000

500,004

2

H

Bashkla
Pogradec

Madertim
Ujesjellsi
Dardnas-Cerave

449 304,706

Nty

349,304,786

149,304, THO

Bashkix
Prosamenlec

Supervizian
punimesl per
abjekiin
Ujesjetlesi
Cerrave-Dardhas

506,100

S00,000

Bashkia
Pogrades

51J|1=.\'i.i'1ﬂ1
LNESJELLSLE
Pokres Faza |

2 123,500

2,123,500

| 383,508

&5

Bashkia
Pograde

Ujesiellesii
plokres Faza e
1, Bashkia
Popmdes

109,283,751

]

109,283,791

109,283,790

10
1%

Bashkia
Pogradec

Supervizion
prapiniesh per
oljestin
Ujesjelbesi i
Makres Faza &
I, Bashkia
Pogradec

2,123,500

2,123,500

2,123,500

HBashkia

Uj:s;ell'é's_i i
Mokres Faza e

(i

Adress; Rulmvard] "Rroshit Gollalo®, Logia) nr 2, Pogeades - Shaipir Tel: «355 63 22222 E-mail: bashldapogradeci#gmail com
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4!
40

Pograiec ':"ﬂ'u'lhﬂ!l-shkia; 26, D0 20,000,000 25472 A4 ]
.:':. |P'|.'g.|1{kﬂ;
B4, ,H:#cﬁ. & oot eey 06 0
T Pogradec | pumimesh per 250,000 250,000 250,000 (%
abjokiin
Uhjesjellesi i
Plakres Fam e
11, Bashkia
Pogradec
85 | Bashkia | Rehabilitim/perfo 10 | z022 0 | e
Pogrades | reim banesash 8,936,482 . 8,936,482 B,905,356 O |
ekzistwese [ B 2023 e
Ministria dhe e oy
20% Rashkia) g
86 | Bashkin | Rehabilitim Y i 2442787 97
Pograder | Shi."Myredin 24,142,787 2375065 A
Bashalli* Lin
87 | Bashkin | Rikensiruksion 1T | 2022 B | kontraa e
Popradee | Shkolla e Mesme | 665,514,680 - LEL314,680 | 66,500,800 % | lidhur per
14 Engjejt 2023 vitin 2022-
2023
88 | Bashkia Mebilje per shk. T I
Pogradee | *14 Engjeji*dhe | 3,964,200 3,904,200 3,904,206 04
5 Agollit
B | Pashkia Rehabilitim kendi B BT 57 | kontrata e
Pogradse | 1 lojerave me dore | 53,279,510 06,870,510 55.378,512 % | lidthwr per
Arefi Borberi vitin 2021
023
a0 Bashkia sistarmiim luimni i7 e 1
Pogradee | Bucimas dhe 46,911,885 46,911,885 46,149,992 %
rehiabyifitio [
infrasirukiures
ITRLg e
Totali G6+10+11
1,049,844,563 1,114,544,563 | 1,1M,332,876
Treguesit financiaré
5h

Aalresa: Hualevardi *Hresghit Calbaku”, Lagiar nr2, Pagrades - Shyipicd Tel: + 355 83 23292 E-mail: hashldapagradecigmail.com




TNr. | Treguesitkype | Kuptimi T | Formwta Fahti | Fakti | Plani | Plani | Plani | plani
financiare Wit [t= | witi {t- witi [t} | el witi wlil
4] | 1 {t=1) 2] | (3}
f I
= LR 021 | 2022 | 2028 m;% 2026

1 Raportil Ky rapoe! tiegon shpenzimet sinjé Shpenzimete | 93% 1 A% 6% nf *_E'!ﬁi-
chpanzimeve pergindje kundret 18 ardhurave= pirgjithshme |
L8 raanrt tregon sesa shpangan nesE T ardhurat & |
plirgithshme pér ofrimin @ sherhimsve publike. pRrgithabme [
nda] te Trapon mart Bahdnien midis ukseve [
ardhuraes & Fyrisse 18 pe ardhurave me fiukel
pergiths hims dalse

shpenzimese,

3 [ Baportiite | Tregon néndrusshengning fiskale 8 | Té ardhura nga 16% 1% | 24% | 26% | 26% | 28W
ardhisrave t8 | njstisE. Rritia ¢ raportit né vite tregon | Burimet & veta .
vetavendore e njésta nuk mbishtetel vetim né J T& ardhurat 2
ndaj nodaj1@  barime t8 [ashbme (i ransfertat & | pergjithshrme
ardhurgve té | geverlsé gendrore,
pErgiithshme | grantet etj)

Tl

1 | Raportiité NjE difaranct & madbe ass nd writje Te ardhara 6% g% | arw | 100% | 100 | 100%
ardhurave rridis 18 archurave 18 arkdtuara dhe faktike nga
Faktike ngs pousreel B tregnfB i rdnk: 18 taksat & tarifat
Eaksat dhe pErgithshme ti ekonornisé vendere, | vendare
rarifat vendore | Mise kjo difarence &shté g [T ardhura ta
ryca] pandt té pérhershme atéheré problen &shté planilfkuars
fyre rrebledha e takseve dhe tarifaee nga takiat & |

vendore q@ mind t jetd per shkaktté | Tanilel vendone
procechrzue, barrss 5@ lartd fiskalke,
e parashikim | passkti.

& | Raportii PP T A ——— Shpenzimes 1% 1A% | 23% | 1% | 1% | 1%
shpenzimeve mirk k& financave wendons duke ofruar | kapitale /
pir investitie | parmirEsirne nd shigrbimet verdare. Ehipenzimet 4
kapitale nea) Rritja & rapoetit phrgiaté viteve mund | pargithshme
shpereimeve | ti shpjegohet sdba me sherbime
th phtesi, Infrastrukture & re, pacur th
pesithe e paluaitshme ti shiuara, funksione t&

reja b8 marta gi kand nevaoje
pér Ipvestime 2t). . il |

5 | Rapartii | Rritja né vite & pethés 5é shpanpimeve | Shpenzimet & 2% 1a% 8% 23% 23 21%
shpenzimeve | 18 personelt mdaj shpanimave th parsonedt /
fiBf personedin | pergjithshme mend o tregole ulje b2 Shpenzimet o
] | shpmneimeve pir nivestimefoperative, | parglithshme
shpenzimess oee fuktin s produktiviteti | personelit
@ kit né riinle. MR rritpe e KL rapon
pirgiithshme | mrund t8 tregojé githasht 12 geverla

pooofran mé shame shirbame (duke
ot funksionet 8 rela, duke rritur
valumin e shérbimeyve oie bEsing &
tig).
|
57
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Adregtc Bulevardi “Rreshit Collaio®, Lagia: or.2, Pograd ec - Shayipari Tel: + 355 83 22232 B-mail: haslikinprpradec@amalloom

[ Nnrnj"b_ Pritja N8 wvite & peshés s shpenzimiewns | Shpendme 6% BT 4% F0% Tos T
shpenijmeve t8 koreate nda| shpanzimeva td karrente
arrente pisj | pRegiithshme mund 68 tregop uljete. | T
eis mmnﬁmew shpenzimeve pér imestime/operative. | hpendimee
. totalp P& rritje e ki) raport mursd 12 tregajs
glithashtu ie qoveria po offon mi
el sivirl shrbime (duke mamé
Punksionet t§ rajs, dake rritur wolamin
e aRErmeve oso oilising
etijL
T Normae Teitja i vite & pechis 58 shpenzimese | Shpenime nl A7 a6% e 44% A58 A
shpenzimewa ne politikat sociale nda) shpanelmewe | politikat
né palitikat | 18 plrgjithshme mund td tregojé ofrim | saclale f toralit
soglale nda| | me te larte te therbimese soclale ndaj | t8
totadit b | knerumnitetit. NS ulle e kit raport shpenzirneve
shpenzimeve e T8 trégo githashtu se qever
po ofran mé pak farde per sherbime
soCiale che kobretishe pagesa Indhide
per
pegese paafreste che familje e
| sHuate ckonomiks |o te mira,
8 | mormae | Tregon altising o njésise vandore pér | Shuma e % | 5% 5% | x| 1% &4
catyrimiave 18 | 8 respekiuar subjschet cha kryerjena | detyrimeie té
prapambelure | likuidibettevs ne kobe progarmbelurs
ncdnjtetalibté | Rritjs e detyrimae te prapambeturs | 1otaBt e R
18 ardFurawe 55 % kundre & ardhurave e Tumd (@ ardhurave
Wit trisan nji ettuath negathee né
| Bidhje me liiicdebetet
9 | Aaportii Afatyjat mbl nif vt WS raport | okt i Morims & 0% | et x| oM 0% 0%
Ausmarrje { tregom gl MIC-fa Bshul nd glendje t8 | huamarres
alatgiate ndaj | paguai detyrimat o saj 18 borxhit afslgjats
18 ardhurave {principall phus nterecal), Mise NIOY- | totolitoé (&
tié I3 po paguean njE pargindje 18 larkd 18 ardhurave
pérgjithshima té ardhurave tofale nié shérbimin e
barshit, ato mund 1& detyroben téulln
shirbimet 2 tjera lokale,

10 | Azpodti | | njti interpretim 5i me sipér. Raportl | Normae 0% A% 05 % o {173
huarmarries il KBTS rast tregan garkd njd vares huamarrjas i
afatglats moaj | midis shibdmit t borehs fshiver|es atatglate / e
b arclucave rreand e burimese o6 veta financiam | ardhueve 12
L wata L njésisd s vetBgeseris|os vendore wuka

58




11| Raportii Alstshkurtér pénnjgvit Tregon | Narrae ] om| ow| oeT o[ %
huamarrjes aftBslnd e nissind wendore pér b8 hasararmes £
afatshiurtér respekiuar detyrimet | afarshiurter /
nidaj ti afatshiurtia. Arita e ooty rimee tortalit b LE b 1
ardhurave t& | karmente afaeshlurtra sl % kundrejt e ardhurave i .,
pirgiithshme | ardnurave ré Pl bt witE: regon nje X
sinatl negetive od ldhje me f l‘\‘ | P
likukdibatet dhe / ose problem me | =1
shperitimat té cilat realizoher mE | ' H“:-_"_i_:.!';
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Rreziget financiare dhe fiskale

Ligii nr. 10296, daté 08.07.2010 “Fér menaxhimin financiar dhe konfrollin®™, pércakion parimet, rregullat,
procedurat, strokmuat administrative dhe metodat pér funksionimin e menaxhimit financiar dhe kontrollit
né njdsite ¢ scktorit publik 1& Republikés s¢ Shqipérist, si dhe pergjegi@sité menaxheriale pér planifikimin,
shatimin, kontrollin & buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligjl permban koneepte dhe pérgjegjési ©
reja pér menaxhimin e riskut né institucionet publike, Menaxhimi | riskut pgrmban identifikimin, vlerEsimin
dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo situata t& mundshme g& kané efckt 18 démshém mbi pérmbushjen ¢
objektivave 1€ njésisé publike dhe kryhet per i dhéné siguri (& arsyeshme se kéto objektiva do 1€
sealizohen. Risku matet sipas efektit té tij dhe shkallés s€ probabilitetit & ngjarjes. Identifikimi dhe
menaxhimi i riskut mundéson strukturst drejtuese g cdo njesi né kryerjen e detyrave dhe prgjegjisive
qtt kané pér realizimin e aktivitetit né to. Cdo drejlues Sshtg i vetédishBm se risku do 1# ekezisto& dhe nuk
di 18 eleminohet kutré térésisht. E réndésishme shie g& tiskn t¢ menaxhohet né ményré efektive,

Pér realizimin e t ardhuravet€ veta vendore, njékohEsishi duke rugjtur tendencén pér
permirésimin ¢ politikave dhe strategjive incentivuese e zhvilluese 12 ekonomise lokale, Eshié hartuar

stategjia pér menaxhimin ¢ riskut dule kaluar né kel elapa:

al Identifikimi i objcktivave

b) [dentifilkimi i risqeve te jaghtme dhe 18 brendshme.

c) Analiza dhe viertsimi i gdo risku (sipas probabilitetil dhe Impalit),

d) Marrja e masave (& metgjshme, pér pakisimin apo reduktimin e riskut.

el Paragitja e t& gjith® konkluzicneve t& arritura

f Krijimi i hartés s& riskut, grupimi né baz@ 1& impakiit dhe probabilitetit 1 ndodhjés sé tyre, duke
treguar né kété menyré ato fusha 1 veprimiarisg s& njésist, ndaj @ cilave dubet 18 tregohet vémendje e veganté.
£) Monitarimi dhe raportimi.

h) Hartimi i planit te veprimit.
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